



MUNICIPIO DE GUADALAJARA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GUADALAJARA

ACTA DE FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LCCC-GDL-004-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ

SEGUNDA CONVOCATORIA

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES"

14 de marzo de 2025



Para efectos de comprensión de la presente acta, se deberá de atender el “**Glosario de Términos y Definiciones**” descritos en las **BASES** que rigen al presente **PROCESO LICITATORIO**.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las **09:40 horas** del día **14 de marzo de 2025**, se celebra la **Octava Sesión Extraordinaria**, en la Presidencia del Municipio de Guadalajara, con domicilio en Av. Hidalgo número 400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, reunidos los integrantes del **Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara**, de conformidad con lo establecido en el artículo 24 fracción VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a efecto de desarrollar el acto de **FALLO** o **RESOLUCIÓN** relativo a la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LCCC-GDL-004-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ SEGUNDA CONVOCATORIA** denominada “**ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES**”, en términos de los artículos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, estando legalmente constituidos y contando con quórum legal para resolver y emitir este **FALLO**, de conformidad con lo establecido en el punto **9. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS** de las **BASES** que rigen este proceso licitatorio.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del **21 de febrero de 2025**, en la **Cuarta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara**, se llevó a cabo la aprobación y publicación de la **CONVOCATORIA** para las Personas Físicas y Jurídicas interesadas en participar en la licitación citada en el preámbulo del presente documento en el portal de internet <https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025>, cumpliéndose con lo establecido en el **CALENDARIO DE ACTIVIDADES** de las **BASES** que rigen al proceso licitatorio, y a lo establecido en los artículos 35 fracción X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 62 de su **REGLAMENTO**.

Segundo. - Con fecha del **27 de febrero de 2025**, de conformidad con los artículos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento establecido en el numeral **5. JUNTA DE ACLARACIONES** de las **BASES** que rigen al proceso licitatorio, se celebró el **ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES**, tal como consta en el Acta que se levantó para tal propósito.

Tercero. - Con fecha del **07 de marzo de 2025**, se celebró la **Sexta Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara**, para llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 68 de su **REGLAMENTO**, y al procedimiento establecido en el numeral **9. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS** de las **BASES** que rigen al **PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN**, para este acto comparecieron los siguientes **PARTICIPANTES**:

- **PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.**
- **HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.**
- **SECURE INC, S.A. DE C.V.**
- **KYC MEDICAL, S. DE R.L. DE C.V.**

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El **Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara**, es legalmente competente para resolver la adjudicación conforme a los artículos, 23 y 24, fracciones VI y VII de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; así como el punto **17** de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LCCC-GDL-004-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ SEGUNDA CONVOCATORIA**, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto lícito y de posible realización, en términos de los artículos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluación a los requisitos legales administrativos y técnicos

De acuerdo con lo señalado en el artículo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizó el análisis de los requisitos legales-administrativos



y técnicos solicitados en el punto 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas de las BASES de la CONVOCATORIA.

Es preciso señalar que la evaluación de los requisitos legales-administrativos de las PROPOSICIONES presentadas fue realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual emitió el Dictamen Legal Administrativo. En cuanto a la evaluación de los requisitos técnicos de la CONVOCATORIA, la responsabilidad recayó en el Titular de la Dirección de Servicios Médicos Municipales en su calidad de ÁREA REQUIRENTE, en el que derivó el correspondiente Dictamen Técnico.

Los dictámenes constituyen parte integral de la documentación soporte empleada para la emisión del presente FALLO, siendo debidamente integrados al expediente de contratación. Conforme a los requisitos legales administrativos y técnicos establecidos en la CONVOCATORIA, y con base en el análisis exhaustivo de la documentación presentada, se han fundamentado y motivado las razones para determinar el cumplimiento o incumplimiento de las PROPUESTAS evaluadas, observándose los siguientes resultados:

REQUISITOS LEGALES-ADMINISTRATIVOS

INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	SECURE INC, S.A. DE C.V.		KYC MEDICAL, S. DE R.L. DE C.V.		HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.		PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.	
		SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE
c)	Anexo 4. (Carta de Proposición). Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
d)	Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite. 1. Presentar copia simple de la Constancia de Proveedor del Municipio de Guadalajara vigente, (en caso de contar con él).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	2. Tratándose de personas jurídicas, deberá presentar, además: A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	





INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	SECURE INC, S.A. DE C.V.		KYC MEDICAL, S. DE R.L. DE C.V.		HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.		PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.	
		SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE
	<p>instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le acredite la personería jurídica y se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.</p> <p>*Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del Código de Comercio.</p>								
	C. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón social del PARTICIPANTE.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	3. Tratándose de personas físicas, deberá presentar, además:								
	A. Copia simple de acta de nacimiento.								
	B. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.								
	C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la								



4

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Adquisiciones

INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSTAS DE LAS BASES	SECURE INC, S.A. DE C.V.		KYC MEDICAL, S. DE R.L. DE C.V.		HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.		PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.	
		SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.								
e)	Anexo 6. (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de PROVEEDORES).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
f)	Anexo 7. (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
g)	Anexo 8. (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	8.1 Opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT en los términos del numeral 25 de las presentes BASES.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
h)	Anexo 9. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	9.1 Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las presentes BASES.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (ACUSE).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
i)	Anexo 10. Manifiesto de Opinión de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de estas BASES.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
	10.1 Constancia de Opinión en Materia de Aportaciones Patronales emitida por el INFONAVIT.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
j)	Anexo 11. (Copia simple de Identificación Oficial Vigente).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
k)	Anexo 12. (Estratificación), y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2. La falta de cualquiera de los documentos anteriormente descritos a excepción de los documentos que acrediten lo establecido en el numeral 2 del anexo 12, será motivo de desechamiento de la PROPUESTA PARTICIPANTE.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
l)	Anexo 13. Persona Moral o Persona Física, según aplique. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
m)	Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales).	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
n)	Anexo 16. Formato libre a	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	





INCISO	DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES	SECURE INC, S.A. DE C.V.		KYC MEDICAL, S. DE R.L. DE C.V.		HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.		PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.	
		SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO CUMPLE
	través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantía de cumplimiento, señalada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15 .								
o)	Anexo 17. Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual.	SI CUMPLE		SI PRESENTA		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
p)	Anexo 18. Manifiesto en formato libre que contenga los datos para notificaciones para la prestación del servicio objeto de la presente licitación.	SI CUMPLE		SI PRESENTA		SI CUMPLE		SI CUMPLE	

REQUISITOS TÉCNICOS

1. LICITANTE: SECURE INC, S.A. DE C.V.

No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: SECURE INC, S.A. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
a)	Anexo 2. (Propuesta Técnica).		No cumple	No cumple , ya que si bien presentó el Anexo 2. (Propuesta Técnica), sin embargo refiere no cotizar la totalidad de consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la Convocante.
5.1.1.	Ficha técnica de cada una de las partidas ofertadas apegándose a la descripción y especificaciones del bien solicitado, así mismo deberá señalar en la ficha técnica el número de partida a la que corresponde.		No cumple	No cumple , ya que no presentó la totalidad de fichas técnicas de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.
5.1.2.	Copia simple legible del Registro Sanitario vigente expedido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud debidamente identificado (referenciado) por el número de partida de la proposición. En el caso de los productos que, por su naturaleza, características propias y uso, no se consideren como insumos para la salud, no se requerirá registro sanitario.		No cumple	No cumple , ya que no presentó la totalidad de registros sanitarios de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y que les aplica presentar, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.
5.1.3.	Copia simple, vigente y legible, del Aviso del Responsable Sanitario correspondiente al establecimiento del participante , presentado ante la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), con sellos visibles, o en su caso, el número de ingreso del trámite en comento.	Si Cumple		
5.1.4.	Copia simple, vigente y legible del Aviso de Funcionamiento emitido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS).	Si Cumple		
5.1.5.	Carta manifiesto donde el licitante se compromete a otorgar una garantía mínima de 12 (doce) meses, para cada una de las partidas en la presente licitación y asignadas en la orden de compra, responsabilizándose para su cambio en caso de tratarse de algún defecto de fábrica. Dicho cambio no implicaría costo alguno para el contratante.	Si Cumple		
5.1.6.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que la caducidad o vencimiento de los bienes deberá ser mínimo de 12 (doce) meses a partir de la entrega del material en el Almacén General, vigencia que deberá ser visible en su empaque.	Si Cumple		
5.1.7.	Carta original de respaldo del fabricante y/o distribuidor		No	No cumple , ya que no presentó la totalidad de



No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: SECURE INC, S.A. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
	primario , firmada por el representante con facultades suficientes de la empresa fabricante (como firmas originales), además copia simple legible del poder o su similitud según el país de que se trate, del representante con facultades suficientes, así como de su identificación. En caso de que el fabricante que otorgue el respaldo sea de procedencia extranjera, deberá adjuntar copia simple vigente y legible del poder certificado o su similitud según el país del que trate, del representante con facultades suficientes para la emisión de éstas cartas, así como de su identificación, con el apostillado correspondiente (cuando aplique), debiendo describir a que partida (s) corresponde.		cumple	las cartas de apoyo para los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA.
5.1.8.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que en caso de entregar materiales con una caducidad mínima de 12 (doce) meses, se obliga a canjear los materiales que no sean consumidos dentro de su vida útil, en un plazo de 10 (diez) días hábiles posteriores a la solicitud formal por parte de la Dirección General de Servicios Médicos, sin costo alguno para la Dirección de Servicios Médicos Municipales.	Si Cumple		
5.1.9.	Copia simple de, al menos, dos contratos y sus anexos con los cuales el licitante acredite que ha prestado servicios que son iguales o similares mayoritariamente en características, volumen y condiciones respecto a los solicitados en el presente, así como tener el mismo objeto de la licitación o similares, los cuales deberán estar formalizados por todas las personas involucradas en los mismos. Además, dichos contratos deben haber sido celebrados durante los años 2022 dos mil veintidós, 2023 dos mil veintitres y 2024 dos mil veinticuatro con dependencias o instituciones gubernamentales.	Si Cumple		
5.1.10.	Para acreditar que el licitante cuenta con oficinas dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara, deberá de presentar copia simple legible del comprobante de domicilio a su nombre, con una antigüedad no mayor a 3 tres meses.	Si Cumple		

Resultado del análisis técnico.

EL LICITANTE: SECURE INC, S.A. DE C.V., NO CUMPLE ya que no presentó la totalidad de documentación técnica solicitada por la Dirección de Servicios Médicos Municipales.

Nota: se adjunta Anexo de evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante el cual se plasman los motivos que fundamenta el incumplimiento de cada uno de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA.

2. LICITANTE: KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V.

No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
a)	Anexo 2. (Propuesta Técnica).	Si Cumple		
5.1.1.	Ficha técnica de cada una de las partidas ofertadas apegándose a la descripción y especificaciones del bien solicitado, así mismo deberá señalar en la ficha técnica el número de partida a la que corresponde.		No cumple	No cumple , ya que no presentó la totalidad de fichas técnicas de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.
5.1.2.	Copia simple legible del Registro Sanitario vigente expedido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud debidamente identificado (referenciado) por el número de partida de la proposición. En el caso de los productos que, por su naturaleza, características propias y uso, no se consideren como insumos para la salud, no		No cumple	No cumple , ya que no presentó la totalidad de registros sanitarios de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y que les aplica presentar, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.



No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
	se requerirá registro sanitario.			
5.1.3.	Copia simple, vigente y legible, del Aviso del Responsable Sanitario correspondiente al establecimiento del participante , presentado ante la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), con sellos visibles, o en su caso, el número de ingreso del trámite en comento.	Si Cumple		
5.1.4.	Copia simple, vigente y legible del Aviso de Funcionamiento emitido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS).	Si Cumple		
5.1.5.	Carta manifiesto donde el licitante se compromete a otorgar una garantía mínima de 12 (doce) meses, para cada una de las partidas en la presente licitación y asignadas en la orden de compra, responsabilizándose para su cambio en caso de tratarse de algún defecto de fábrica. Dicho cambio no implicaría costo alguno para el contratante.	Si Cumple		
5.1.6.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que la caducidad o vencimiento de los bienes deberá ser mínimo de 12 (doce) meses a partir de la entrega del material en el Almacén General, vigencia que deberá ser visible en su empaque.	Si Cumple		
5.1.7.	Carta original de respaldo del fabricante y/o distribuidor primario , firmada por el representante con facultades suficientes de la empresa fabricante (como firmas originales), además copia simple legible del poder o su símil según el país de que se trate, del representante con facultades suficientes, así como de su identificación. En caso de que el fabricante que otorgue el respaldo sea de procedencia extranjera, deberá adjuntar copia simple vigente y legible del poder certificado o su símil según el país del que trate, del representante con facultades suficientes para la emisión de éstas cartas, así como de su identificación, con el apostillado correspondiente (cuando aplique), debiendo describir a que partida (s) corresponde.		No cumple	No cumple, ya que no presentó la totalidad de las cartas de apoyo para los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA.
5.1.8.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que en caso de entregar materiales con una caducidad mínima de 12 (doce) meses, se obliga a canjear los materiales que no sean consumidos dentro de su vida útil, en un plazo de 10 (diez) días hábiles posteriores a la solicitud formal por parte de la Dirección General de Servicios Médicos, sin costo alguno para la Dirección de Servicios Médicos Municipales.	Si Cumple		
5.1.9.	Copia simple de, al menos, dos contratos y sus anexos con los cuales el licitante acredite que ha prestado servicios que son iguales o similares mayoritariamente en características, volumen y condiciones respecto a los solicitados en el presente, así como tener el mismo objeto de la licitación o similares, los cuales deberán estar formalizados por todas las personas involucradas en los mismos. Además, dichos contratos deben haber sido celebrados durante los años 2022 dos mil veintidós, 2023 dos mil veintitrés y 2024 dos mil veinticuatro con dependencias o instituciones gubernamentales.		No cumple	No cumple, ya que si bien presentó 02 contratos y estos no son acorde a lo solicitado en la presente licitación, situación que causa incertidumbre a la convocante..
5.1.10.	Para acreditar que el licitante cuenta con oficinas dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara, deberá de presentar copia simple legible del comprobante de domicilio a su nombre, con una antigüedad no mayor a 3 tres meses.	Si Cumple		

Resultado del análisis técnico.

EL LICITANTE: KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V., NO CUMPLE ya que no presentó la totalidad de documentación técnica solicitada por la Dirección de Servicios Médicos Municipales.

Nota: se adjunta Anexo de evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante el cual se plasman los motivos que fundamenta el incumplimiento de cada uno de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA.





3. LICITANTE: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.

No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
a)	Anexo 2. (Propuesta Técnica).	Si Cumple		
5.1.1.	Ficha técnica de cada una de las partidas ofertadas apegándose a la descripción y especificaciones del bien solicitado, así mismo deberá señalar en la ficha técnica el número de partida a la que corresponde.	Si Cumple		
5.1.2.	Copia simple legible del Registro Sanitario vigente expedido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud debidamente identificado (referenciado) por el número de partida de la proposición. En el caso de los productos que, por su naturaleza, características propias y uso, no se consideren como insumos para la salud, no se requerirá registro sanitario.	Si Cumple		
5.1.3.	Copia simple, vigente y legible, del Aviso del Responsable Sanitario correspondiente al establecimiento del participante , presentado ante la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), con sellos visibles, o en su caso, el número de ingreso del trámite en comento.	Si Cumple		
5.1.4.	Copia simple, vigente y legible del Aviso de Funcionamiento emitido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS).	Si Cumple		
5.1.5.	Carta manifiesto donde el licitante se compromete a otorgar una garantía mínima de 12 (doce) meses, para cada una de las partidas en la presente licitación y asignadas en la orden de compra, responsabilizándose para su cambio en caso de tratarse de algún defecto de fábrica. Dicho cambio no implicaría costo alguno para el contratante.	Si Cumple		
5.1.6.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que la caducidad o vencimiento de los bienes deberá ser mínimo de 12 (doce) meses a partir de la entrega del material en el Almacén General, vigencia que deberá ser visible en su empaque.	Si Cumple		
5.1.7.	Carta original de respaldo del fabricante y/o distribuidor primario , firmada por el representante con facultades suficientes de la empresa fabricante (como firmas originales), además copia simple legible del poder o su símil según el país de que se trate, del representante con facultades suficientes, así como de su identificación. En caso de que el fabricante que otorgue el respaldo sea de procedencia extranjera, deberá adjuntar copia simple vigente y legible del poder certificado o su símil según el país del que trate, del representante con facultades suficientes para la emisión de éstas cartas, así como de su identificación, con el apostillado correspondiente (cuando aplique), debiendo describir a que partida (s) corresponde.	Si Cumple		
5.1.8.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que en caso de entregar materiales con una caducidad mínima de 12 (doce) meses, se obliga a canjear los materiales que no sean consumidos dentro de su vida útil, en un plazo de 10 (diez) días hábiles posteriores a la solicitud formal por parte de la Dirección General de Servicios Médicos, sin costo alguno para la Dirección de Servicios Médicos Municipales.	Si Cumple		
5.1.9.	Copia simple de, al menos, dos contratos y sus anexos	Si		

Handwritten initials 'OF' in blue ink.

Handwritten vertical line in blue ink.

Large handwritten signature in blue ink.

Handwritten initials 'y' in blue ink.





No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
	con los cuales el licitante acredite que ha prestado servicios que son iguales o similares mayoritariamente en características, volumen y condiciones respecto a los solicitados en el presente, así como tener el mismo objeto de la licitación o similares, los cuales deberán estar formalizados por todas las personas involucradas en los mismos. Además, dichos contratos deben haber sido celebrados durante los años 2022 dos mil veintidós, 2023 dos mil veintitrés y 2024 dos mil veinticuatro con dependencias o instituciones gubernamentales.	Cumple		
5.1.10.	Para acreditar que el licitante cuenta con oficinas dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara, deberá de presentar copia simple legible del comprobante de domicilio a su nombre, con una antigüedad no mayor a 3 tres meses.	Si Cumple		

Resultado del análisis técnico.

EL LICITANTE: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V., SI CUMPLE ya que presentó la totalidad de documentación técnica solicitada por la Dirección de Servicios Médicos Municipales.

Nota: se adjunta Anexo de evaluación de carácter cualitativo de la documentación presentada por el licitante el cual se plasman los motivos que fundamenta el incumplimiento de cada uno de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA.

4. LICITANTE: PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.

No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
a)	Anexo 2. (Propuesta Técnica).	Si Cumple		
5.1.1.	Ficha técnica de cada una de las partidas ofertadas apegándose a la descripción y especificaciones del bien solicitado, así mismo deberá señalar en la ficha técnica el número de partida a la que corresponde.		No cumple	No cumple, ya que no presentó la totalidad de fichas técnicas de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.
5.1.2.	Copia simple legible del Registro Sanitario vigente expedido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud debidamente identificado (referenciado) por el número de partida de la proposición. En el caso de los productos que, por su naturaleza, características propias y uso, no se consideren como insumos para la salud, no se requerirá registro sanitario.		No cumple	No cumple, ya que no presentó la totalidad de registros sanitarios de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y que les aplica presentar, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante
5.1.3.	Copia simple, vigente y legible, del Aviso del Responsable Sanitario correspondiente al establecimiento del participante , presentado ante la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), con sellos visibles, o en su caso, el número de ingreso del trámite en comento.	Si Cumple		
5.1.4.	Copia simple, vigente y legible del Aviso de Funcionamiento emitido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS).	Si Cumple		
5.1.5.	Carta manifiesto donde el licitante se compromete a otorgar una garantía mínima de 12 (doce) meses, para cada una de las partidas en la presente licitación y asignadas en la orden de compra, responsabilizándose para su cambio en caso de tratarse de algún defecto de fábrica. Dicho cambio no implicaría costo alguno para el contratante.	Si Cumple		
5.1.6.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que la caducidad o vencimiento de los bienes deberá ser mínimo de 12 (doce) meses a partir de la entrega del material en el Almacén	Si Cumple		



4

Handwritten signatures and blue ink marks at the bottom right of the page.



No.	Cumplimiento de las especificaciones técnicas mínimas solicitadas	NOMBRE DEL LICITANTE: PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.		
		Si Cumple	No Cumple	Motivo del incumplimiento
	General, vigencia que deberá ser visible en su empaque.			
5.1.7.	Carta original de respaldo del fabricante y/o distribuidor primario, firmada por el representante con facultades suficientes de la empresa fabricante (como firmas originales), además copia simple legible del poder o su símil según el país de que se trate, del representante con facultades suficientes, así como de su identificación. En caso de que el fabricante que otorgue el respaldo sea de procedencia extranjera, deberá adjuntar copia simple vigente y legible del poder certificado o su símil según el país del que trate, del representante con facultades suficientes para la emisión de éstas cartas, así como de su identificación, con el apostillado correspondiente (cuando aplique), debiendo describir a que partida (s) corresponde.		No cumple	No cumple, ya que no presentó la totalidad de cartas de apoyo para los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y las presentadas correspondían a Cartas Impresas a color, situación que afecta la solvencia de la propuesta, causando incertidumbre a la convocante.
5.1.8.	Carta manifiesto, impresa en papel preferentemente membretado, firmada por el representante o apoderado legal, en la cual, el participante señale bajo protesta decir verdad, que en caso de entregar materiales con una caducidad mínima de 12 (doce) meses, se obliga a canjear los materiales que no sean consumidos dentro de su vida útil, en un plazo de 10 (diez) días hábiles posteriores a la solicitud formal por parte de la Dirección General de Servicios Médicos, sin costo alguno para la Dirección de Servicios Médicos Municipales.	Si Cumple		
5.1.9.	Copia simple de, al menos, dos contratos y sus anexos con los cuales el licitante acredite que ha prestado servicios que son iguales o similares mayoritariamente en características, volumen y condiciones respecto a los solicitados en el presente, así como tener el mismo objeto de la licitación o similares, los cuales deberán estar formalizados por todas las personas involucradas en los mismos. Además, dichos contratos deben haber sido celebrados durante los años 2022 dos mil veintidós, 2023 dos mil veintitrés y 2024 dos mil veinticuatro con dependencias o instituciones gubernamentales.		No cumple	No cumple, ya que bien presentó 02 contratos formalizados con dependencias de gobierno, sin embargo uno de los contratos no corresponden a la compra de material de curación.
5.1.10.	Para acreditar que el licitante cuenta con oficinas dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara, deberá de presentar copia simple legible del comprobante de domicilio a su nombre, con una antigüedad no mayor a 3 tres meses.	Si Cumple		

EL LICITANTE: PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V., NO CUMPLE ya que no presentó la totalidad de documentación técnica solicitada por la Dirección de Servicios Médicos Municipales.

Tercero. Resultado de la Evaluación Legal, Administrativa y Técnica que Determina las Proposiciones Insolvente.

De lo anteriormente expuesto en términos del artículo 69 numeral 1 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se menciona a continuación a los participantes cuyas proposiciones se desechan, expresando todas las razones que sustenta tal determinación, como a continuación se indica:

SECURE INC, S.A. DE C.V.			
DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.	REQUISITO SOLICITADO	MOTIVO DE DESECHAMIENTO	FUNDAMENTO DE DESECHAMIENTO
a)	Anexo 2. (Propuesta Técnica).	No cumple, ya que si bien presentó el Anexo 2. (Propuesta Técnica), sin embargo refiere no cotizar la totalidad de consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la Convocante.	En virtud de que NO CUMPLE técnicamente con la documentación solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de los puntos anteriormente expuesto, se desecha la totalidad de la PROPOSICIÓN del PARTICIPANTE SECURE INC, S.A. DE C.V., del





SECURE INC, S.A. DE C.V.

DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.	REQUISITO SOLICITADO	MOTIVO DE DESECHAMIENTO	FUNDAMENTO DE DESECHAMIENTO
5.1.1.	Ficha técnica de cada una de las partidas ofertadas apegándose a la descripción y especificaciones del bien solicitado, así mismo deberá señalar en la ficha técnica el número de partida a la que corresponde.	No cumple, ya que no presentó la totalidad de fichas técnicas de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.	presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN, esto con fundamento en el artículo 69 numeral 2 de la LEY, así como también a lo establecido en las letras b. c. y f. del numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de las BASES.
5.1.2.	Copia simple legible del Registro Sanitario vigente expedido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud debidamente identificado (referenciado) por el número de partida de la proposición. En el caso de los productos que, por su naturaleza, características propias y uso, no se consideren como insumos para la salud, no se requerirá registro sanitario.	No cumple, ya que no presentó la totalidad de registros sanitarios de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y que les aplica presentar, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.	
5.1.7.	Carta original de respaldo del fabricante y/o distribuidor primario, firmada por el representante con facultades suficientes de la empresa fabricante (como firmas originales), además copia simple legible del poder o su símil según el país de que se trate, del representante con facultades suficientes, así como de su identificación. En caso de que el fabricante que otorgue el respaldo sea de procedencia extranjera, deberá adjuntar copia simple vigente y legible del poder certificado o su símil según el país del que trate, del representante con facultades suficientes para la emisión de éstas cartas, así como de su identificación, con el apostillado correspondiente (cuando aplique), debiendo describir a que partida (s) corresponde.	No cumple, ya que no presentó la totalidad de las cartas de apoyo para los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA.	

KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V.

DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.	REQUISITO SOLICITADO	MOTIVO DE DESECHAMIENTO	FUNDAMENTO DE DESECHAMIENTO
5.1.1.	Ficha técnica de cada una de las partidas ofertadas apegándose a la descripción y especificaciones del bien solicitado, así mismo deberá señalar en la ficha técnica el número de partida a la que corresponde.	No cumple, ya que no presentó la totalidad de fichas técnicas de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.	En virtud de que NO CUMPLE técnicamente con la documentación solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de los puntos anteriormente expuesto, se desecha la totalidad de la PROPOSICIÓN del PARTICIPANTE KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V., del presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN, esto con fundamento en el artículo 69 numeral 2 de la LEY, así como también a lo establecido en las letras b. c. y f. del numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de las BASES.
5.1.2.	Copia simple legible del Registro Sanitario vigente expedido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud debidamente identificado (referenciado) por el número de partida de la proposición. En el caso de los productos que, por su naturaleza, características propias y uso, no se consideren como insumos para la salud, no se requerirá registro sanitario.	No cumple, ya que no presentó la totalidad de registros sanitarios de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y que les aplica presentar, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.	
5.1.7.	Carta original de respaldo del fabricante y/o distribuidor primario, firmada por el representante con facultades suficientes de la empresa fabricante (como firmas originales), además copia simple legible del poder o su símil según el país de que se trate, del representante con facultades suficientes, así como de su identificación. En caso de que el fabricante que otorgue el respaldo sea de procedencia	No cumple, ya que no presentó la totalidad de las cartas de apoyo para los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA.	





KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V.

DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.	REQUISITO SOLICITADO	MOTIVO DE DESECHAMIENTO	FUNDAMENTO DE DESECHAMIENTO
	extranjera, deberá adjuntar copia simple vigente y legible del poder certificado o su símil según el país del que trate, del representante con facultades suficientes para la emisión de éstas cartas, así como de su identificación, con el apostillado correspondiente (cuando aplique), debiendo describir a que partida (s) corresponde.		
5.1.9.	Copia simple de, al menos, dos contratos y sus anexos con los cuales el licitante acredite que ha prestado servicios que son iguales o similares mayoritariamente en características, volumen y condiciones respecto a los solicitados en el presente, así como tener el mismo objeto de la licitación o similares, los cuales deberán estar formalizados por todas las personas involucradas en los mismos. Además, dichos contratos deben haber sido celebrados durante los años 2022 dos mil veintidós, 2023 dos mil veintitrés y 2024 dos mil veinticuatro con dependencias o instituciones gubernamentales.	No cumple , ya que si bien presentó 02 contratos y estos no son acorde a lo solicitado en la presente licitación, situación que causa incertidumbre a la convocante.	

PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.

DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.	REQUISITO SOLICITADO	MOTIVO DE DESECHAMIENTO	FUNDAMENTO DE DESECHAMIENTO
5.1.1.	Ficha técnica de cada una de las partidas ofertadas apeándose a la descripción y especificaciones del bien solicitado, así mismo deberá señalar en la ficha técnica el número de partida a la que corresponde.	No cumple , ya que no presentó la totalidad de fichas técnicas de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante.	En virtud de que NO CUMPLE técnicamente con la documentación solicitada en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de los puntos anteriormente expuesto, se desecha la totalidad de la PROPOSICIÓN del PARTICIPANTE PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V., del presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN, esto con fundamento en el artículo 69 numeral 2 de la LEY, así como también a lo establecido en las letras b. c. y f. del numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de las BASES.
5.1.2.	Copia simple legible del Registro Sanitario vigente expedido por la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud debidamente identificado (referenciado) por el número de partida de la proposición. En el caso de los productos que, por su naturaleza, características propias y uso, no se consideren como insumos para la salud, no se requerirá registro sanitario.	No cumple , ya que no presentó la totalidad de registros sanitarios de los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y que les aplica presentar, situación que afecta la solvencia de la propuesta y no da certidumbre a la Convocante	
5.1.7.	Carta original de respaldo del fabricante y/o distribuidor primario , firmada por el representante con facultades suficientes de la empresa fabricante (como firmas originales), además copia simple legible del poder o su símil según el país de que se trate, del representante con facultades suficientes, así como de su identificación. En caso de que el fabricante que otorgue el respaldo sea de procedencia extranjera, deberá adjuntar copia simple vigente y legible del poder certificado o su símil según el país del que trate, del representante con facultades suficientes para la emisión de éstas cartas, así como de su identificación, con el apostillado correspondiente (cuando aplique), debiendo describir a que partida (s) corresponde.	No cumple, ya que no presentó la totalidad de cartas de apoyo para los consecutivos que conforman la PARTIDA ÚNICA y las presentadas correspondían a Cartas Impresas a color, situación que afecta la solvencia de la propuesta, causando incertidumbre a la convocante.	
5.1.9.	Copia simple de, al menos, dos contratos y sus anexos con los cuales el licitante acredite que ha prestado servicios que son iguales o similares mayoritariamente en características, volumen y	No cumple, ya que bien presentó 02 contratos formalizados con dependencias de gobierno, sin embargo uno de los contratos no corresponden a la compra de material de curación.	





PHOENIX INSUMOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.

DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.	REQUISITO SOLICITADO	MOTIVO DE DESECHAMIENTO	FUNDAMENTO DE DESECHAMIENTO
	condiciones respecto a los solicitados en el presente, así como tener el mismo objeto de la licitación o similares, los cuales deberán estar formalizados por todas las personas involucradas en los mismos. Además, dichos contratos deben haber sido celebrados durante los años 2022 dos mil veintidós, 2023 dos mil veintitrés y 2024 dos mil veinticuatro con dependencias o instituciones gubernamentales.		

Cuarto. Resultado de la Evaluación legal, administrativa y técnicamente que Determina las Proposiciones Solventes.

Con fundamento en los artículos 66, 69 numeral 1, fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del DICTAMEN LEGAL-ADMINISTRATIVO emitido por la Unidad Centralizada de Compras, y del DICTAMEN TÉCNICO emitido por el Titular de la Dirección de Servicios Médicos Municipales de Guadalajara en su calidad de ÁREA REQUIRENTE, se informa que la PROPUESTA del PARTICIPANTE HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales-administrativos y técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos para la totalidad de los renglones que integran la PARTIDA única, por lo que se califica como solvente y susceptible de Evaluación Económica.

Con fundamento en los artículos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1. Presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LCCC-GDL-004-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, SEGUNDA CONVOCATORIA SEGUNDA CONVOCATORIA, denominada "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES", se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que aseguren al Municipio las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el punto 9.2 Criterios para la evaluación de las propuestas y la adjudicación de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LCCC-GDL-004-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ SEGUNDA CONVOCATORIA, se elabora el cuadro comparativo de los precios unitarios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigación de mercado, de la PROPOSICIÓN presentada que resulta solvente en la Evaluación Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V., reúne todos los requerimientos del punto 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas de las BASES de la CONVOCATORIA, este hecho aislado, no es determinante por sí solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que además es necesario que acrediten que los precios unitarios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para este procedimiento licitatorio, observándose lo siguiente:

PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
1	ABATELENGUAS DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM, ANCHO: 18.0 MM.	ENVASE CON 500 PIEZAS.	envase	38	95	\$163.62	\$6,217.56	\$15,543.90	-28.53%	\$228.94	\$8,699.88	\$21,749.71
2	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACION DEL 2.5 A 3.5%.	ENVASE CON 480 ML.	envase	200	500	\$16.85	\$3,370.00	\$8,425.00	-17.68%	\$20.47	\$4,094.00	\$10,235.00
3	AGUJAS HIPODERMICAS CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO DESECHABLES. LONGITUD: 38 MM. CALIBRE: 20 G. AMARILLA.	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	52	130	\$80.00	\$4,160.00	\$10,400.00	-14.43%	\$93.49	\$4,861.71	\$12,154.26
4	AGUJAS HIPODERMICAS LUER CON	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	52	130	\$80.00	\$4,160.00	\$10,400.00	-14.43%	\$93.49	\$4,861.71	\$12,154.26





PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
	PABELLON -LOCK HEMBRA DE PLASTICO DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 22 G. NEGRA											
5	AGUJAS HIPODERMICAS CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO DESECHABLES. LONGITUD: 132MM. CALIBRE: 21 G. VERDE	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	40	100	\$80.00	\$3,200.00	\$8,000.00	-14.43%	\$93.49	\$3,739.77	\$9,349.43
6	AGUJA INTRAOSEA NO. 18	PIEZA UNITARIA	pieza	3	6	\$1,540.00	\$4,620.00	\$9,240.00	-21.86%	\$1,970.80	\$5,912.40	\$11,824.80
7	AGUJA P/ RAQUIANEST WHITACRE 27 G LARGA .42x120 MM	PIEZA UNITARIA	pieza	26	65	\$215.90	\$5,613.40	\$14,033.50	-5.62%	\$228.76	\$5,947.87	\$14,869.68
8	AGUJA P/ RAQUINEST WHGITACRE 27 G CORTA .42x88MM	PIEZA UNITARIA	pieza	26	65	\$215.90	\$5,613.40	\$14,033.50	-5.62%	\$228.76	\$5,947.87	\$14,869.68
9	AGUJA P/RAQUIANEST C/MANDO MOD. GREEN 11.5 CAL. 25	PIEZA UNITARIA	pieza	52	130	\$320.80	\$16,681.60	\$41,704.00	-3.67%	\$333.01	\$17,316.75	\$43,291.86
10	ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 70%	BIDON 20 LITROS	bidon	120	300	\$687.00	\$82,440.00	\$206,100.00	-1.70%	\$698.90	\$83,868.08	\$209,670.20
11	ALGODON PLISADO EN LAMINA ENROLLADO 300 GR.	PAQUETE DE 300 GR	paquete	2600	6500	\$63.20	\$164,320.00	\$410,800.00	-15.47%	\$74.76	\$194,387.27	\$485,968.17
12	DETERGENTE BACTERICIDA, FUNGICIDA Y VIRUCIDA SOBRES DE 20 GRS	SOBRE DE 20 GR	sobre	16	40	\$712.50	\$11,400.00	\$28,500.00	-28.66%	\$998.76	\$15,980.23	\$39,950.57
13	BOLSA VALVULA MASCARILLA DESECHABLE MANUAL C/ MASCARILLA / VALVULA PARA ADULTO	PIEZA UNITARIA	pieza	312	780	\$816.00	\$254,592.00	\$636,480.00	-28.66%	\$1,143.76	\$356,854.47	\$892,136.18
14	BOLSA VALVULA MASCARILLA DESECHABLE MANUAL C/ MASCARILLA / VALVULA PARA PEDIATRICO	PIEZA UNITARIA	pieza	66	165	\$1,000.00	\$66,000.00	\$165,000.00	-12.57%	\$1,143.76	\$75,488.45	\$188,721.12
15	BOLSA VALVULA MASCARILLA DESECHABLE MANUAL C/ MASCARILLA / VALVULA PARA NEONATO	PIEZA UNITARIA	pieza	6	15	\$810.85	\$4,865.10	\$12,162.75	-29.11%	\$1,143.76	\$6,862.59	\$17,156.47
16	ANTISEPTICO-GERMICIDA YODO POVIDONA ESPUMA 0.8 %	BIDON DE 3.5 LTS	bidon	21	52	\$316.00	\$6,636.00	\$16,432.00	-3.94%	\$328.94	\$6,907.83	\$17,105.11
17	ANTISEPTICO-GERMICIDA YODO POVIDONA SOLUCION 11 %	BIDON DE 3.5 LTS	bidon	21	52	\$365.85	\$7,682.85	\$19,024.20	-2.05%	\$373.49	\$7,843.38	\$19,421.71
18	APOSITO ESTERIL TRANSPARENTE CON ASEGURAMIENTO DEL SITIO INTRAVENOSO CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA	CAJA CON 25 PIEZAS	caja	24	60	\$977.00	\$23,448.00	\$58,620.00	-2.10%	\$997.99	\$23,951.76	\$59,879.40
19	APOSITO ESTERIL DE LAMINA TRANSPARENTE CON ADHESIVO HIPOALERGENICO, SOPORTE DE PAPEL SILICONADO, TIRA DE ESPARADRAPO DE PAPEL PARA ANOTAR LA FECHA DE COLOCACIÓN DEL APOSITO	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	120	300	\$1,900.00	\$228,000.00	\$570,000.00	-7.04%	\$2,043.82	\$245,258.08	\$613,145.20
20	BOLSA P/ COLOSTOMIA DIÁMETROS DE 38 A 70MM. BOLSA TRANSPARENTE	PIEZA UNITARIA	pieza	20	50	\$30.00	\$600.00	\$1,500.00	-8.94%	\$32.95	\$658.92	\$1,647.31



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
21	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 6X15.5 X3 CM	PIEZA UNITARIA	pieza	7800	19500	\$0.74	\$5,772.00	\$14,430.00	-28.26%	\$1.03	\$8,045.88	\$20,114.71
22	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 12X26X4 CM	PIEZA UNITARIA	pieza	31200	78000	\$1.17	\$36,504.00	\$91,260.00	-29.32%	\$1.66	\$51,649.45	\$129,123.62
23	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 14X33X4.5 CM	PIEZA UNITARIA	pieza	12480	31200	\$3.60	\$44,928.00	\$112,320.00	-11.46%	\$4.07	\$50,744.85	\$126,862.12
24	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 25X38X8 CM	PIEZA UNITARIA	pieza	2080	5200	\$2.90	\$6,032.00	\$15,080.00	-29.50%	\$4.11	\$8,555.72	\$21,389.30
25	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 32X62X12 CM	PIEZA UNITARIA	pieza	1040	2600	\$15.00	\$15,600.00	\$39,000.00	-37.49%	\$24.00	\$24,955.50	\$62,388.74
26	BOLSA P/ RECOLECTAR ORINA SISTEMA CERRADO DE 2000 ML CON SUJETADOR UNIVERSAL, VÁLVULA DE DRENAJE TIPO T, CONECTOR PARA TOMA DE MUESTRA SIN AGUJA, VÁLVULA ANTIRREFLUJO	PIEZA UNITARIA	pieza	200	500	\$39.00	\$7,800.00	\$19,500.00	-38.43%	\$63.35	\$12,669.47	\$31,673.67
27	BOLSA RECEPTAL C/ VALVULA DE 1500 CC	PIEZA UNITARIA	pieza	1000	2500	\$80.00	\$80,000.00	\$200,000.00	-37.98%	\$129.00	\$128,997.34	\$322,493.36
28	BOLSA RECEPTAL 2500 ML TIPO MEDELA PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	520	1300	\$71.00	\$36,920.00	\$92,300.00	-1.14%	\$71.82	\$37,345.02	\$93,362.54
29	CAL SODADA C/ INDICADOR CUBETA 18 KG	CUBETA 18 KG	cubeta	4	6	\$1,550.00	\$6,200.00	\$9,300.00	-0.63%	\$1,559.76	\$6,239.04	\$9,358.56
30	CANDADO PLASTICO DESECHABLE PARA CARRO ROJO, CUADRADO, SERIADO	PAQUETE DE 500 PIEZAS	paquete	6	15	\$1,252.50	\$7,515.00	\$18,787.50	-0.53%	\$1,259.18	\$7,555.08	\$18,887.70



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
31	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G-NEONATAL 40 N° 00 MM	PIEZA UNITARIA	pieza	14	35	\$18.45	\$258.30	\$645.75	-12.44%	\$21.07	\$294.98	\$737.46
32	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G-INFANTIL 50 MM ° 0	PIEZA UNITARIA	pieza	20	50	\$25.50	\$510.00	\$1,275.00	-29.74%	\$36.30	\$725.90	\$1,814.76
33	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G NIÑO 60 MM N° 1	PIEZA UNITARIA	pieza	12	30	\$16.53	\$198.36	\$495.90	-8.93%	\$18.15	\$217.80	\$544.50
34	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G-ADULTO CH 70 MM N°2	PIEZA UNITARIA	pieza	312	780	\$16.53	\$5,157.36	\$12,893.40	-8.93%	\$18.15	\$5,662.80	\$14,157.00
35	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO 80 MM N°3	PIEZA UNITARIA	pieza	140	780	\$16.53	\$2,314.20	\$12,893.40	-8.93%	\$18.15	\$2,541.00	\$14,157.00
36	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO MED 90 MM PIEZA N°4	PIEZA UNITARIA	pieza	160	400	\$16.53	\$2,644.80	\$6,612.00	-8.93%	\$18.15	\$2,904.00	\$7,260.00
37	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO GDE 100 MM PIEZA No.5	PIEZA UNITARIA	pieza	52	130	\$25.90	\$1,346.80	\$3,367.00	-28.35%	\$36.15	\$1,879.72	\$4,699.30
38	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO X GDE 110 MM PIEZA N°6	PIEZA UNITARIA	pieza	52	130	\$16.53	\$859.56	\$2,148.90	-12.01%	\$18.79	\$976.93	\$2,442.32
39	CATETER PORTA VENA SUBLCAVIA TRIPLE LUM 20 M ARROW BRAUN PIE	PIEZA UNITARIA	pieza	42	105	\$485.95	\$20,409.90	\$51,024.75	-2.58%	\$498.82	\$20,950.33	\$52,375.82
40	CATETER DRENAJE TORACICO 32 ARGYLE	PIEZA UNITARIA	pieza	12	30	\$1,558.90	\$18,706.80	\$46,767.00	-25.72%	\$2,098.82	\$25,185.81	\$62,964.52
41	CATETER DRENAJE TORACICO 36 ARGYLE	PIEZA UNITARIA	pieza	24	60	\$2,010.00	\$48,240.00	\$120,600.00	-4.23%	\$2,098.82	\$50,371.62	\$125,929.04
42	CATETER TEFLON RADIO OPACO T JELLCO CAL 14 FR PIEZA	CAJA CON 50 UNIDADES	caja	18	45	\$354.00	\$6,372.00	\$15,930.00	-1.48%	\$359.32	\$6,467.79	\$16,169.48
43	CATETER TEFLON RADIO OPACO T JELLCO CAL 16 FR PIEZA	CAJA CON 50 UNIDADES	caja	12	30	\$353.00	\$4,236.00	\$10,590.00	-1.76%	\$359.32	\$4,311.86	\$10,779.65
44	CATETER TEFLON RADIO OPACO T JELLCO CAL 17 FR PIEZA	CAJA CON 50 UNIDADES	caja	6	15	\$353.00	\$2,118.00	\$5,295.00	-1.76%	\$359.32	\$2,155.93	\$5,389.83
45	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO) CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA. CALIBRE 18 FR	CAJA CON 50 UNIDADES	caja	132	330	\$640.00	\$84,480.00	\$211,200.00	-6.41%	\$683.82	\$90,263.89	\$225,659.72
46	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO) CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA. CALIBRE 20 FR	CAJA CON 50 UNIDADES	caja	132	330	\$640.00	\$84,480.00	\$211,200.00	-6.41%	\$683.82	\$90,263.89	\$225,659.72
47	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO) CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO	CAJA CON 50 UNIDADES	caja	132	330	\$640.00	\$84,480.00	\$211,200.00	-6.41%	\$683.82	\$90,263.89	\$225,659.72





PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
	CRISTALINA. CALIBRE 22 FR											
48	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO) CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA. CALIBRE 24 FR	CAJA CON 50 UNIDADES	caja	66	165	\$487.40	\$32,168.40	\$80,421.00	-28.72%	\$683.82	\$45,131.94	\$112,829.86
49	CATÉTER VENOSO CENTRAL 4 FR PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	22	55	\$1,085.70	\$23,885.40	\$59,713.50	-18.86%	\$1,338.09	\$29,437.92	\$73,594.80
50	CATÉTER VENOSO CENTRAL 5 FR PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	26	65	\$1,085.70	\$28,228.20	\$70,570.50	-18.89%	\$1,338.58	\$34,802.99	\$87,007.46
51	CATÉTER VENOSO CENTRAL 7 FR PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	132	330	\$738.50	\$97,482.00	\$243,705.00	-2.41%	\$756.76	\$99,891.84	\$249,729.60
52	CEPILLO/ESPONJA CON CLORHEXIDINA 4 %	CAJA CON 30 UNIDADES	caja	120	300	\$745.00	\$89,400.00	\$223,500.00	-28.66%	\$1,044.31	\$125,316.76	\$313,291.90
53	CINTA TESTIGO EN VAPOR 18MM X 50 M PARA ESTERILIZAR	PIEZA UNITARIA	pieza	520	1300	\$79.00	\$41,080.00	\$102,700.00	-29.02%	\$111.31	\$57,879.30	\$144,698.25
54	CINTA UMBILICAL ALG TRENADA 41 CM X 4 MM PIEZA P100	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	3	8	\$565.00	\$1,695.00	\$4,520.00	-28.42%	\$789.31	\$2,367.92	\$6,314.45
55	CIRCUITO DESECH P/ VENTILADOR MEC. P/ SERVO SIEMENS	PIEZA UNITARIA	pieza	14	35	\$680.00	\$9,520.00	\$23,800.00	-2.06%	\$694.31	\$9,720.29	\$24,300.72
56	CIRCUITO DOS VIAS CON TRAMPA DE AGUA (terapia intensiva)	PIEZA UNITARIA	pieza	104	260	\$258.00	\$26,832.00	\$67,080.00	-17.12%	\$311.31	\$32,375.86	\$80,939.65
57	COMPRESA CON TRAMPA OPACA A RAYOS 45x70	PAQUETE CON SEIS PIEZAS	paquete	260	650	\$97.00	\$25,220.00	\$63,050.00	-30.00%	\$138.58	\$36,029.85	\$90,074.63
58	MASCARILLAS QUIRÚRGICAS DE TRES PLIEGOS CON FILTRO ANTIBACTERIAL, ELABORADAS CON TELA NO TEJIDA, NO ESTÉRIL, DESECHABLE CON ELÁSTICO Y AJUSTE NASAL	PIEZA UNITARIA	pieza	800	2000	\$1.37	\$1,096.00	\$2,740.00	-28.02%	\$1.90	\$1,522.67	\$3,806.67
59	PAÑAL CUBRE CAMA 60 X 90 DESECHABLE	PAQUETE CON 10 PIEZAS	paquete	160	400	\$210.00	\$33,600.00	\$84,000.00	-29.84%	\$299.31	\$47,889.02	\$119,722.54
60	CUBREBOCAS DESECHABLE N95	PIEZA UNITARIA	pieza	104	260	\$15.70	\$1,632.80	\$4,082.00	-28.78%	\$22.05	\$2,292.71	\$5,731.79
61	DESECH BATA P/ CIRUJANO ESTERIL PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	800	2000	\$26.50	\$21,200.00	\$53,000.00	-29.16%	\$37.41	\$29,928.00	\$74,820.00
62	DESECH BATA P/PACIENTE PEDIÁTRICO	PIEZA UNITARIA	pieza	52	130	\$9.59	\$498.68	\$1,246.70	-29.62%	\$13.63	\$708.55	\$1,771.38
63	DESECH BATA P/PACIENTE ADULTO	PIEZA UNITARIA	pieza	840	2100	\$33.00	\$27,720.00	\$69,300.00	-31.33%	\$48.06	\$40,366.22	\$100,915.56
64	DESECHABLE BOTA P/ CIRUJANO	PIEZA UNITARIA	pieza	1040	2600	\$3.15	\$3,276.00	\$8,190.00	-27.64%	\$4.35	\$4,527.47	\$11,318.67
65	BULTO QUIRÚRGICO PARA CIRUGIA MAYOR ESTERIL	PIEZA UNITARIA	pieza	260	650	\$555.00	\$144,300.00	\$360,750.00	-27.93%	\$770.07	\$200,217.25	\$500,543.13
66	CAMPO HENDIDO DESECHABLE	PIEZA UNITARIA	pieza	6	15	\$18.00	\$108.00	\$270.00	-24.86%	\$23.96	\$143.74	\$359.35
67	GORRO DESECHABLE CIRUJANO CON AMARRAS, SUAVE, HIPOALERGENICO, TRANSPIRABLE	PIEZA UNITARIA	pieza	2600	6500	\$1.25	\$3,250.00	\$8,125.00	-30.43%	\$1.80	\$4,671.33	\$11,678.33
68	GORROS DESECHABLES, DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 100% HILADA, CON UNA SUAVE DIADEMA ELÁSTICA DOBLE	PIEZA UNITARIA	pieza	5200	13000	\$1.20	\$6,240.00		-29.55%	\$1.70	\$8,857.33	\$22,145.33



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
69	UNIFORME DESECHABLE NO ESTERIL QUIRURGICO AZUL GRANDE	PIEZA UNITARIA	pieza	1040	2600	\$100.00	\$104,000.00	\$260,000.00	-27.84%	\$138.58	\$144,119.40	\$360,298.51
70	SABANA DESECHABLE P/ CAMILLA	PIEZA UNITARIA	pieza	1240	3100	\$20.40	\$25,296.00	\$63,240.00	-33.67%	\$30.75	\$38,134.13	\$95,335.33
71	DRENAJE P/ ASP P/ PREVENIR HEMATOMA POST OPER 1/4 6MM	PIEZA UNITARIA	pieza	28	70	\$640.00	\$17,920.00	\$44,800.00	-2.19%	\$654.31	\$18,320.58	\$45,801.44
72	DRENAJE P/ ASP PREV HEMATOMA POST OPER 1/8 3 MM 'PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	28	70	\$410.00	\$11,480.00	\$28,700.00	-3.37%	\$424.31	\$11,880.58	\$29,701.44
73	ELECTRODO DESECHABLE, ESPUMA DE POLIETILENO, BIOCOMPATIBLE, RECUBIERTO DE COPOLIMERO ACRILICO, ADHESIVO ES OPTIMO PARA USO EN CONDICIONES DIAFORÉTICAS Y DE ESTRÉS, GRADO MÉDICO ADULTO	PAQUETE CON 50 PIEZAS	paquete	620	1550	\$272.00	\$168,640.00	\$421,600.00	-4.24%	\$284.04	\$176,102.54	\$440,256.34
74	ELECTRODO DESECHABLE, ESPUMA DE POLIETILENO, BIOCOMPATIBLE, RECUBIERTO DE COPOLIMERO ACRILICO, ADHESIVO ES OPTIMO PARA USO EN CONDICIONES DIAFORÉTICAS Y DE ESTRÉS, GRADO MÉDICO PEDIATRICO	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	8	20	\$237.50	\$1,900.00	\$4,750.00	-4.74%	\$249.31	\$1,994.45	\$4,986.13
75	EQUIPO P/ ANESTESIA EPIDURAL RAQUIMIX III PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	240	600	\$551.00	\$132,240.00	\$330,600.00	-2.27%	\$563.82	\$135,315.92	\$338,289.81
76	EQUIPO P/ ANESTESIA ESPINAL EPID.BASICO PISA O DURAL I PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	28	70	\$189.10	\$5,294.80	\$13,237.00	-6.49%	\$202.22	\$5,662.06	\$14,155.14
77	EQUIPO DE MICROGOTAS (60GT/ML) COM CÁMARA GRADUADA 150ML, VÁLVULA FLOTANTE, CÁMARA CON FILTRO 15UM, ESTERIL	PIEZA UNITARIA	pieza	10	25	\$128.00	\$1,280.00	\$3,200.00	-28.21%	\$178.31	\$1,783.06	\$4,457.66
78	EQUIPO P/ DREN PLEURAL 3 CAM SELLO AGUA 2 LT.	PIEZA UNITARIA	pieza	40	100	\$865.00	\$34,600.00	\$86,500.00	-24.41%	\$1,144.31	\$45,772.25	\$114,430.63
79	EQUIPO PARA MEDICIÓN DE PRESIÓN VENOSA CENTRAL CON LLAVE DE 3 VÍAS, UNA ESCALA PARA MEDIR EN MILIMETROS RÍGIDA, UN TUBO DE CONEXIÓN AL PACIENTE, UN TUBO DE CONEXIÓN AL FRASCO DE SOLUCIÓN, TUBO PARA MEDIR LA PRESIÓN CON INDICADOR FLOTANTE.	PIEZA UNITARIA	pieza	26	65	\$150.90	\$3,923.40	\$9,808.50	-8.16%	\$164.31	\$4,271.97	\$10,679.91
80	EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE ESTERIL, HEMOCOMPATIBLE CON FILTRO PARA SANGRE Y COMPONENTES SANGUINEOS CON CONECTORES LIBRES DE AGUJAS	PIEZA UNITARIA	pieza	260	650	\$23.70	\$6,162.00	\$15,405.00	-12.21%	\$27.00	\$7,019.13	\$17,547.83
81	EQUIPO DE VENOCLÍSIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON	PIEZA UNITARIA	pieza	1800	4500	\$272.70	\$490,860.00	\$1,227,150.00	-4.08%	\$284.31	\$511,751.43	\$1,279,378.50





PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
	PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIROGENOS. PARA BOMBA DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA											
82	EQUIPO DE VENOCÁLISIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIROGENOS. RADIO OPACO PARA BOMBA	PIEZA UNITARIA	pieza	12	30	\$215.95	\$2,591.40	\$6,478.50	-5.82%	\$229.31	\$2,751.68	\$6,879.19
83	EQUIPO DE VENOCÁLISIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIROGENOS. PARA NORMOGOTERO	PIEZA UNITARIA	pieza	6000	15000	\$60.00	\$360,000.00	\$900,000.00	-19.25%	\$74.31	\$445,838.09	\$1,114,595.23
84	EQUIPO DE VENOCÁLISIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIROGENOS. MICROGOTERO	PIEZA UNITARIA	pieza	232	580	\$64.10	\$14,871.20	\$37,178.00	-19.17%	\$79.31	\$18,399.07	\$45,997.68
85	ESPONJA HEMOSTÁTICA D/ GELATINA 80X1.25 X 10 MM	PIEZA UNITARIA	pieza	6	15	\$740.00	\$4,440.00	\$11,100.00	-0.58%	\$744.31	\$4,465.84	\$11,164.60
86	ESTILETE P/INTUBACION 33 CM 10 FR PIEZA	PIEZA UNITARIA	pieza	10	25	\$100.00	\$1,000.00	\$2,500.00	-28.67%	\$140.19	\$1,401.86	\$3,504.66
87	ESTILETE P/INTUBACION 31 CM 14 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	10	25	\$100.00	\$1,000.00	\$2,500.00	-28.67%	\$140.19	\$1,401.86	\$3,504.66
88	GASA SECA CORTADA 5X5 12 CAPAS	PAQUETE CON 200 PIEZAS	paquete	32	80	\$160.00	\$5,120.00	\$12,800.00	-28.67%	\$224.31	\$7,177.80	\$17,944.51
89	GASA SECA CORTADA 7.5X5 CON 12 CAPAS	PAQUETE CON 200 PIEZAS	paquete	32	80	\$233.00	\$7,456.00	\$18,640.00	-28.79%	\$327.19	\$10,469.96	\$26,174.91
90	GASA SECA CORTADA 10X10 CON 12 CAPAS	PAQUETE CON 200 PIEZAS	paquete	800	2000	\$220.00	\$176,000.00	\$440,000.00	-22.73%	\$284.71	\$227,765.08	\$569,412.70
91	GASA SECA ROLLO TIPO HOSPITAL 91X91 CM	PIEZA UNITARIA	pieza	60	150	\$603.80	\$36,228.00	\$90,570.00	-28.77%	\$847.67	\$50,859.98	\$127,149.95
92	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA PZA 120 ML.	PIEZA DE 120ML	pieza	14	35	\$253.50	\$3,549.00	\$8,872.50	-28.94%	\$356.76	\$4,994.59	\$12,486.47
93	GERMICIDA GLUTARALDEHIDO AL 2%	GALON 20 LTS	galon	12	30	\$170.00	\$2,040.00	\$5,100.00	-7.13%	\$183.06	\$2,196.68	\$5,491.69
94	GUANTE DE NITRILO CHICO PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	52	130	\$152.00	\$7,904.00	\$19,760.00	-29.43%	\$215.39	\$11,200.45	\$28,001.13
95	GUANTE DE NITRILO MEDIANO PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	58	145	\$152.00	\$8,816.00	\$22,040.00	-29.43%	\$215.39	\$12,492.81	\$31,232.03



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
96	GUANTE DE NITRIL GRANDE PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	58	145	\$152.00	\$8,816.00	\$22,040.00	-29.43%	\$215.39	\$12,492.81	\$31,232.03
97	GUANTE DE NITRIL EXTRA GRANDE PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	18	45	\$152.00	\$2,736.00	\$6,840.00	-29.43%	\$215.39	\$3,877.08	\$9,692.70
98	GUANTE DESECH ESTER P/ EXPLORACION CH PIEZA P100	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	260	650	\$137.50	\$35,750.00	\$89,375.00	-2.72%	\$141.35	\$36,750.13	\$91,875.33
99	GUANTE DESECH ESTER P/ EXPLORACION MED PIEZA P100	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	520	1300	\$137.50	\$71,500.00	\$178,750.00	-2.72%	\$141.35	\$73,500.27	\$183,750.67
100	GUANTE ESTER P/ EXPLORACION GDE	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	440	1100	\$137.00	\$60,280.00	\$150,700.00	-3.08%	\$141.35	\$62,192.53	\$155,481.33
101	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 6.5 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	paquete	52	130	\$278.00	\$14,456.00	\$36,140.00	-11.68%	\$314.75	\$16,367.17	\$40,917.93
102	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 7 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	paquete	52	130	\$278.00	\$14,456.00	\$36,140.00	-11.68%	\$314.75	\$16,367.17	\$40,917.93
103	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 7.5 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	paquete	52	110	\$278.00	\$14,456.00	\$30,580.00	-11.68%	\$314.75	\$16,367.17	\$34,622.87
104	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 8 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	paquete	52	110	\$278.00	\$14,456.00	\$30,580.00	-11.68%	\$314.75	\$16,367.17	\$34,622.87
105	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 8.5 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	paquete	36	90	\$278.00	\$10,008.00	\$25,020.00	-13.85%	\$322.71	\$11,617.44	\$29,043.60
106	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 10	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	5	12	\$178.00	\$890.00	\$2,136.00	-3.98%	\$185.37	\$926.86	\$2,224.46
107	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 11	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	5	12	\$178.00	\$890.00	\$2,136.00	-3.98%	\$185.37	\$926.86	\$2,224.46
108	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 12	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	5	12	\$167.50	\$837.50	\$2,010.00	-1.60%	\$170.22	\$851.09	\$2,042.62
109	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 15	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	6	15	\$167.50	\$1,005.00	\$2,512.50	-13.28%	\$193.16	\$1,158.96	\$2,897.40
110	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE #21	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	6	15	\$167.50	\$1,005.00	\$2,512.50	-2.99%	\$172.66	\$1,035.93	\$2,589.83
111	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 22	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	10	25	\$200.00	\$2,000.00	\$5,000.00	-4.73%	\$209.94	\$2,099.39	\$5,248.48
112	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 23	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	10	25	\$200.00	\$2,000.00	\$5,000.00	-4.73%	\$209.94	\$2,099.39	\$5,248.48
113	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 24	PAQUETE CON 100 PIEZAS	paquete	6	15	\$200.00	\$1,200.00	\$3,000.00	-4.73%	\$209.94	\$1,259.64	\$3,149.09
114	RECORTADORA DE VELLO PUBICO CORPORAL ELECTRICA RECARGABLE	PIEZA UNITARIA	pieza	1	2	\$1,100.00	\$1,100.00	\$2,200.00	-27.22%	\$1,511.31	\$1,511.31	\$3,022.61
115	JABON ANTIBACTERIANO	GALON DE 20 LTS	galon	42	105	\$515.00	\$21,630.00	\$54,075.00	-2.60%	\$528.75	\$22,207.35	\$55,518.37
116	JALEA LUBRICANTE ANTISEPTICA TUBO 135 GR	TUBO DE 135 GR	pieza	32	80	\$23.50	\$752.00	\$1,880.00	-12.56%	\$26.88	\$860.06	\$2,150.15
117	JERINGA ASEPTO 60 ML.	PIEZA UNITARIA	pieza	10	25	\$72.20	\$722.00	\$1,805.00	-28.73%	\$101.31	\$1,013.06	\$2,532.66
118	JERINGA ASEPTO 120 ML.	PIEZA UNITARIA	pieza	6	15	\$147.00	\$882.00	\$2,205.00	-21.10%	\$186.31	\$1,117.84	\$2,794.60
119	JERINGA ESTÉRIL, DE UN SOLO USO. CON AGUJA FIJA 29G X 13MM, ESCALA DE MEDICIÓN INDELEBLE (1 ML).	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	6	15	\$385.00	\$2,310.00	\$5,775.00	-29.40%	\$545.31	\$3,271.84	\$8,179.60



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
120	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 3 ML	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	16	40	\$117.00	\$1,872.00	\$4,680.00	-3.75%	\$121.56	\$1,944.96	\$4,862.40
121	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 5ML	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	52	130	\$84.00	\$4,368.00	\$10,920.00	-12.70%	\$96.22	\$5,003.25	\$12,508.13
122	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 10 ML	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	160	400	\$84.00	\$13,440.00	\$33,600.00	-12.70%	\$96.22	\$15,394.62	\$38,486.54
123	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 20 ML.	CAJA CON 100 PIEZAS	caja	104	260	\$84.00	\$8,736.00	\$21,840.00	-12.70%	\$96.22	\$10,006.50	\$25,016.25
124	KIT P/ ANESTESIA TESIakit COMPLETO	PIEZAS UNITARIAS	pieza	6	15	\$690.00	\$4,140.00	\$10,350.00	-1.82%	\$702.80	\$4,216.78	\$10,541.95
125	LLAVE 4 VIAS CON EXTENSION DE 80 CM DE PLASTICO SEMIRRIGIDO, TRANSPARENTE Y TRANSLUCIDO. FLEXIBLE Y RESISTENTE A LIPIDOS. ESTERIL Y ATOXICO LIBRE DE PIROGENOS. DESECHABLE. LLAVE 4 VIAS CON MARCAS INDICADORAS DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICIÓN DE CERRADO ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK EN EL RAMAL DE LA LLAVE	PIEZA UNITARIA	pieza	208	520	\$18.50	\$3,848.00	\$9,620.00	-28.86%	\$26.00	\$5,408.69	\$13,521.73
126	TUBO DE ASPIRACION TRANSPARENTE ESTERIL CON GOMA DE SUCCION	PIEZA UNITARIA	pieza	72	180	\$540.00	\$38,880.00	\$97,200.00	-1.92%	\$550.57	\$39,641.04	\$99,102.60
127	MASCARILLA CON P/ NEBULIZADOR ADULTO	PIEZA UNITARIA	pieza	400	1000	\$25.00	\$10,000.00	\$25,000.00	-9.74%	\$27.70	\$11,078.67	\$27,696.67
128	MASCARILLA CON P/ NEBULIZADOR PEDIATRICOS	PIEZA UNITARIA	pieza	132	330	\$25.00	\$3,300.00	\$8,250.00	-9.74%	\$27.70	\$3,655.96	\$9,139.90
129	MASCARILLA LARINGEA N° 2	PIEZA UNITARIA	pieza	8	20	\$279.00	\$2,232.00	\$5,580.00	-25.59%	\$374.95	\$2,999.57	\$7,498.93
130	MASCARILLA LARINGEA N° 3	PIEZA UNITARIA	pieza	8	20	\$279.00	\$2,232.00	\$5,580.00	-25.59%	\$374.95	\$2,999.57	\$7,498.93
131	MASCARILLA LARINGEA N° 4	PIEZA UNITARIA	pieza	8	20	\$279.00	\$2,232.00	\$5,580.00	-25.59%	\$374.95	\$2,999.57	\$7,498.93
132	MASCARILLA P/ SUMINISTRO DE OXIGENO CON BOLSA RESERVORIO PEDIATRICA	PIEZA UNITARIA	pieza	80	200	\$36.00	\$2,880.00	\$7,200.00	-19.89%	\$44.94	\$3,595.24	\$8,988.10
133	MASCARILLA P/ SUMINISTRO DE OXIGENO CON BOLSA RESERVORIO ADULTO	PIEZA UNITARIA	pieza	80	200	\$36.00	\$2,880.00	\$7,200.00	-19.89%	\$44.94	\$3,595.24	\$8,988.10
134	MASCARILLA CON PEDIATRICA NEBULIZADOR	PIEZA UNITARIA	pieza	80	200	\$32.00	\$2,560.00	\$6,400.00	-8.75%	\$35.07	\$2,805.33	\$7,013.33
135	PASTA CONDUCTIVA HIDROSOLUBLE CON VISCOSIDAD MEDIA Y CONDUCTIVIDAD PROPIA DE ELECTROCARDIOGRAM	TUBO CON 100GRS	pieza	26	65	\$35.50	\$923.00	\$2,307.50	-26.34%	\$47.55	\$1,236.23	\$3,090.56



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
	AS											
136	PUNTAS NASALES P/OXIGENO ADULTO	PIEZA UNITARIA	pieza	800	2000	\$17.15	\$13,720.00	\$34,300.00	-28.52%	\$23.99	\$19,194.67	\$47,986.67
137	TAPETE RENOVABLE Y DESECHABLE CON 40 HOJAS ADHESIVO DE ALTA CALIDAD SOBRE PELICULA DE POLIETILENO PARA USO DE QUIROFANO	PIEZA UNITARIA	pieza	56	140	\$980.00	\$54,880.00	\$137,200.00	-1.43%	\$994.19	\$55,674.48	\$139,186.20
138	SISTEMA CERRADO D/ASPIRACION TRAQUEAL SUCCION CONTINUA ADAPTADOR CON GIRO 360 GRADOS Y CODO CONICO	PIEZA UNITARIA	pieza	6	15	\$830.00	\$4,980.00	\$12,450.00	-1.68%	\$844.19	\$5,065.12	\$12,662.81
139	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 8 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	52	130	\$20.00	\$1,040.00	\$2,600.00	-32.74%	\$29.73	\$1,546.13	\$3,865.33
140	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 10 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	26	65	\$20.00	\$520.00	\$1,300.00	-32.74%	\$29.73	\$773.07	\$1,932.67
141	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 12 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	26	65	\$20.50	\$533.00	\$1,332.50	-27.12%	\$28.13	\$731.29	\$1,828.23
142	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 14 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	104	260	\$20.50	\$2,132.00	\$5,330.00	-29.02%	\$28.88	\$3,003.87	\$7,509.67
143	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 16 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	208	520	\$25.50	\$5,304.00	\$13,260.00	-12.18%	\$29.04	\$6,039.63	\$15,099.07
144	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 18 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	208	520	\$20.50	\$4,264.00	\$10,660.00	-29.99%	\$29.28	\$6,090.24	\$15,225.60
145	SONDADE ASPIRACION DE SECRESIONES DESECHABLE RADIOPACA 16 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	132	330	\$14.90	\$1,966.80	\$4,917.00	-4.26%	\$15.56	\$2,054.36	\$5,135.90
146	SONDA P/ ASPRACION DE SECRESIONES ADULTO DESECH 55 CMX6 MM CAL 18 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	160	400	\$12.80	\$2,048.00	\$5,120.00	-7.96%	\$13.91	\$2,225.07	\$5,562.67
147	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 8 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	14	35	\$67.60	\$946.40	\$2,366.00	-14.25%	\$78.84	\$1,103.72	\$2,759.30
148	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 10 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	40	100	\$67.60	\$2,704.00	\$6,760.00	-14.25%	\$78.84	\$3,153.49	\$7,883.71
149	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 12 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	52	130	\$32.00	\$1,664.00	\$4,160.00	-4.65%	\$33.56	\$1,745.12	\$4,362.80
150	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 16 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	520	1300	\$32.00	\$16,640.00	\$41,600.00	-4.65%	\$33.56	\$17,451.20	\$43,628.00
151	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 20 FR	PIEZA UNITARIA	pieza	12	30	\$32.00	\$384.00	\$960.00	-4.65%	\$33.56	\$402.72	\$1,006.80
152	SUTURA ABSORBIBLE CATGUT CROMICO CON AGUJA AHUSADA REFORZADA 1/4 CALIBRE 4-0	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	52	130	\$284.00	\$14,768.00	\$36,920.00	-5.00%	\$298.94	\$15,544.88	\$38,862.20
153	SUTURA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 1	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	6	15	\$740.00	\$4,440.00	\$11,100.00	-1.84%	\$753.88	\$4,523.27	\$11,308.18
154	SUTURA ABSORBIBLE	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	6	15	\$455.00	\$2,730.00	\$6,825.00	-28.74%	\$638.54	\$3,831.22	\$9,578.06



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
	MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 1:0	UNIDADES										
155	SUTURA NO ABOSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 2:0	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	8	20	\$500.00	\$4,000.00	\$10,000.00	-28.78%	\$702.10	\$5,616.78	\$14,041.94
156	SUTURA NO ABOSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 3:0	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	260	650	\$550.00	\$143,000.00	\$357,500.00	-21.66%	\$702.10	\$182,545.26	\$456,363.14
157	SUTURA NO ABOSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 4:0	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	240	600	\$850.00	\$204,000.00	\$510,000.00	-19.59%	\$1,057.15	\$253,715.31	\$634,288.28
158	SUTURA NO ABOSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 5:0	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	240	600	\$850.00	\$204,000.00	\$510,000.00	-16.72%	\$1,020.61	\$244,945.71	\$612,364.28
159	SUTURA VICRYL ACIDO GLICOLICO AGUJA ATRUAMTICA 1/2 CIRUCLO AHUSADA CAL 1	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	120	300	\$950.00	\$114,000.00	\$285,000.00	-20.37%	\$1,193.01	\$143,160.86	\$357,902.14
160	SUTURA VICRYL ACIDO GLICOLICO AGUJA ATRUAMTICA 1/2 CIRUCLO AHUSADA CAL 4-0	CAJA CON 12 UNIDADES	caja	24	60	\$968.00	\$23,232.00	\$58,080.00	-28.65%	\$1,356.64	\$32,559.29	\$81,398.23
161	TELA ADHESIVA CON ADHESIVO HIPOALERGENICO LIBRE DE LATEX, SEMIPERMEABLE QUE EVITE LA MACERACION DE LA PIEL, RESISTENTE AL AGUA, FACILIDAD DE CORTE Y NO DEJA RESIDUOS EN LA PIEL 10X1.25 CM (1/2")	PIEZA UNITARIA	pieza	2400	6000	\$14.90	\$35,760.00	\$89,400.00	-22.00%	\$19.10	\$45,848.80	\$114,622.00
162	TELA ADHESIVA TRANSPARENTE, POROSO CON ADHESIVO HIPOALERGENICO LIBRE DE LATEX, SEMIPERMEABLE QUE EVITE LA MACERACION DE LA PIEL, RESISTENTE AL AGUA, FACILIDAD DE CORTE Y NO DEJA RESIDUOS EN LA PIEL 10X2.5 CM (1")	PIEZA UNITARIA	pieza	288	720	\$34.50	\$9,936.00	\$24,840.00	-26.26%	\$46.79	\$13,474.70	\$33,686.74
163	TELA ADHESIVA CON ADHESIVO HIPOALERGENICO LIBRE DE LATEX, SEMIPERMEABLE QUE EVITE LA MACERACION DE LA PIEL, RESISTENTE AL AGUA, FACILIDAD DE CORTE Y NO DEJA RESIDUOS EN LA PIEL 10X5 CM (2")	PIEZA UNITARIA	pieza	168	420	\$59.50	\$9,996.00	\$24,990.00	-27.78%	\$82.39	\$13,841.04	\$34,602.60
164	TUBO ENDOTRAQ SIN GLOBO DESECHABLE MURPHY 2.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	1	2	\$230.00	\$230.00	\$460.00	-24.73%	\$305.55	\$305.55	\$611.09
165	TUBO ENDOTRAQ SIN GLOBO DESECHABLE MURPHY 3 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	1	2	\$230.00	\$230.00	\$460.00	-29.47%	\$326.10	\$326.10	\$652.19
166	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 3.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	1	2	\$326.00	\$326.00	\$652.00	-28.61%	\$456.64	\$456.64	\$913.27
167	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 4 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	1	2	\$326.00	\$326.00	\$652.00	-28.61%	\$456.64	\$456.64	\$913.27





PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
168	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 4.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	5	12	\$326.00	\$1,630.00	\$3,912.00	-28.61%	\$456.64	\$2,283.19	\$5,479.65
169	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	8	20	\$326.00	\$2,608.00	\$6,520.00	-28.61%	\$456.64	\$3,653.10	\$9,132.74
170	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 5.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	8	20	\$326.00	\$2,608.00	\$6,520.00	-28.61%	\$456.64	\$3,653.10	\$9,132.74
171	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 6 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	12	30	\$326.00	\$3,912.00	\$9,780.00	-28.61%	\$456.64	\$5,479.65	\$13,699.11
172	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 6.5MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	40	100	\$326.00	\$13,040.00	\$32,600.00	-28.61%	\$456.64	\$18,265.49	\$45,663.71
173	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 7 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	52	130	\$326.00	\$16,952.00	\$42,380.00	-28.61%	\$456.64	\$23,745.13	\$59,362.83
174	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 7.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	52	130	\$326.00	\$16,952.00	\$42,380.00	-28.61%	\$456.64	\$23,745.13	\$59,362.83
175	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 8 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	52	130	\$326.00	\$16,952.00	\$42,380.00	-28.61%	\$456.64	\$23,745.13	\$59,362.83
176	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 8.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	52	130	\$326.00	\$16,952.00	\$42,380.00	-28.61%	\$456.64	\$23,745.13	\$59,362.83
177	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 9 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	5	13	\$326.00	\$1,630.00	\$4,238.00	-28.61%	\$456.64	\$2,283.19	\$5,936.28
178	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 9.5MM	PAQUETE 10 PIEZAS	paquete	5	13	\$326.00	\$1,630.00	\$4,238.00	-28.61%	\$456.64	\$2,283.19	\$5,936.28
179	VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	paquete	32	80	\$66.30	\$2,121.60	\$5,304.00	-28.72%	\$93.01	\$2,976.23	\$7,440.57
180	VENDA ELASTICA DE 7 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	paquete	168	420	\$350.00	\$58,800.00	\$147,000.00	-12.35%	\$399.33	\$67,086.96	\$167,717.40
181	VENDA ELASTICA DE 10 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	paquete	560	1400	\$104.00	\$58,240.00	\$145,600.00	-29.51%	\$147.55	\$82,626.40	\$206,565.99
182	VENDA ELASTICA DE 15 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	paquete	400	1000	\$130.00	\$52,000.00	\$130,000.00	-29.32%	\$183.92	\$73,566.85	\$183,917.14
183	VENDA ELASTICA DE 30 CM X 5 MTS PIEZA P12	PAQUETE CON 12 PIEZAS	paquete	132	330	\$16.20	\$2,138.40	\$5,346.00	-16.24%	\$19.34	\$2,552.86	\$6,382.15
184	VENDA DE GASA CON PASTA DE YESO DE 15 CM X 2.75 MT	PIEZA UNITARIA	pieza	320	800	\$47.50	\$15,200.00	\$38,000.00	-27.90%	\$65.88	\$21,080.68	\$52,701.71
185	CEMENTO DENTAL DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO	PIEZA UNITARIA	pieza	2	5	\$809.00	\$1,618.00	\$4,045.00	-28.45%	\$1,130.63	\$2,261.27	\$5,653.17
186	CEMENTO DENTAL DE OXIDO DE ZINC CON EUGENOL TIPO I CON ENDURECEDOR	PIEZA UNITARIA	pieza	2	5	\$368.00	\$736.00	\$1,840.00	-28.01%	\$511.19	\$1,022.37	\$2,555.94
187	CEMENTO DENTAL PROVISIONAL BLANCO CON ADHESIVO A DENTINA	TARRO DE 30 GRAMOS	tarro	1	3	\$574.00	\$574.00	\$1,722.00	-26.78%	\$783.92	\$783.92	\$2,351.75
188	JERINGA DE PROTECTOR PULPAR FOTOPOLIMERIZABLE A BASE DE SILICATO DE CALCIO	PIEZA UNITARIA	pieza	1	2	\$1,245.00	\$1,245.00	\$2,490.00	-28.38%	\$1,738.46	\$1,738.46	\$3,476.91
189	JERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZABLE COLOR A2 DENTINA 4 GR	PIEZA UNITARIA	pieza	1	2	\$590.00	\$590.00	\$1,180.00	-28.86%	\$829.37	\$829.37	\$1,658.73
190	ANTISEPTICO ESTERIL DE SUPEROXIDE QX	PIEZA UNITARIA	pieza	2	5	\$465.80	\$931.60	\$2,329.00	-2.79%	\$479.19	\$958.37	\$2,395.94
191	GASA PARAFINADA CON TEJIDO ABIERTO TIPO LENO 10X40CM	PIEZA UNITARIA	pieza	2	4	\$148.78	\$297.56	\$595.12	-8.27%	\$162.19	\$324.37	\$648.75
192	GEL CONDUCTOR PARA ULTRASONIDO DE 5 LITROS ,NO GRASO, BASE ACUOSA BAJO CONTENIDO DE	CONTENEDOR CON 5 LTS DE GEL CON BOTELLA	contenedor	26	65	\$495.00	\$12,870.00	\$32,175.00	-28.71%	\$694.34	\$18,052.77	\$45,131.91





PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES						HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.				RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		
CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	UNIDAD DE MEDIDA	PROYECCIÓN MÍNIMA	PROYECCIÓN MÁXIMA	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.	*VPIM	PRECIO UNITARIO PROMEDIO O MEDIA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÍNIMA SIN I.V.A.	PROYECCIÓN MÁXIMA SIN I.V.A.
	BURBUJAS AZUL COLOR	DISPENSADORA										

** VPIM - Variación porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigación de Mercado.

Quinto. De las partidas susceptibles de adjudicación

En términos del numeral 9.2. Criterios para la evaluación de las propuestas y la adjudicación de la convocatoria, se determina que la proposición del participante HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V., para los renglones que integran la partida única resultan susceptibles de adjudicación toda vez que cumple con los requisitos legales administrativos, técnicos y además los precios unitarios ofertados resultan ser los más convenientes, cumpliendo con los parámetros y límites presupuestales señalados por la CONVOCANTE.

Conforme a los artículos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 numeral 1 fracción II y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fracción I, inciso c, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. a) De conformidad con lo señalado por los artículos 67 y 79 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO ABIERTO para la totalidad de los renglones para la PARTIDA única al PROVEEDOR HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V., para la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES, por un monto mínimo de \$7'600,000.00 (SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) y un monto máximo de \$19'000,000.00 (DIECINUEVE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) con el Impuesto al Valor Agregado incluido, lo anterior por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, además de cumplir con los parámetros económicos de los renglones que integran a la PARTIDA única, así como también de ofrecer los precios solventes más conveniente, como a continuación se detalla:

PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO			
\$ 7'600,000.00				\$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNÉRICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
1	ABATELENGUAS DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM, ANCHO: 18.0 MM.	ENVASE CON 500 PIEZAS.	ABATELENGUAS DE MADERA, DESECHABLE, BOLSA CON 500 PIEZAS.	envase	\$163.62	\$26.18	\$189.80
2	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACION DEL 2.5 A 3.5%.	ENVASE CON 480 ML.	AGUA OXIGENADA JALOMA	envase	\$16.85	\$2.70	\$19.55
3	AGUJAS HIPODERMICAS CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO DESECHABLES. LONGITUD: 38 MM. CALIBRE: 20 G. AMARILLA.	CAJA CON 1 00 PIEZAS	SENSIMEDICAL AGUJAS HIPODERMICAS	caja	\$80.00	\$12.80	\$92.80
4	AGUJAS HIPODERMICAS CON PABELLON -LOCK HEMBRA DE PLASTICO DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 22 G. NEGRA	CAJA CON 1 00 PIEZAS	SENSIMEDICAL AGUJAS HIPODERMICAS	caja	\$80.00	\$12.80	\$92.80
5	AGUJAS HIPODERMICAS CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO DESECHABLES. LONGITUD: 132MM. CALIBRE: 21 G. VERDE	CAJA CON 1 00 PIEZAS	SENSIMEDICAL AGUJAS HIPODERMICAS	caja	\$80.00	\$12.80	\$92.80
6	AGUJA INTRAOSEA NO. 18	PIEZA UNITARIA	INSTRUMENTOS PARA BIOPSIA	pieza	\$1,540.00	\$246.40	\$1,786.40





PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ REGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
			CURAWAY				
7	AGUJA P/ RAQUIANEST WHITACRE 27 G LARGA .42x120 MM	PIEZA UNITARIA	SPINOCAN Y PENCAN	pieza	\$215.90	\$34.54	\$250.44
8	AGUJA P/ RAQUINEST WHGITACRE 27 G CORTA .42x88MM	PIEZA UNITARIA	SPINOCAN Y PENCAN	pieza	\$215.90	\$34.54	\$250.44
9	AGUJA P/RAQUIANEST C/MANDO MOD. GREEN 11.5 CAL. 25	PIEZA UNITARIA	KORTEX AGUJA PARA RAQUIA	pieza	\$320.80	\$51.33	\$372.13
10	ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 70%	BIDON 20 LITROS	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70%	bidon	\$687.00	\$109.92	\$796.92
11	ALGODON PLISADO EN LAMINA ENROLLADO 300 GR.	PAQUETE DE 300 GR	SENSIMEDICAL ALGODÓN	paquete	\$63.20	\$10.11	\$73.31
12	DETERGENTE BACTERICIDA, FUNGICIDA Y VIRUCIDA SOBRES DE 20 GR	SOBRE DE 20 GR	DETERGENTE EN POLVO MULTIENZIMATICO A BASE D E COMPUESTO DE DODECIL O DIDECIL AMONIO, PH QUE ASEGURA LA ACCION OPTIMA DE LAS ENZIMAS, ACTIVO EN TODO TIPO DE AGUA, NO CORROSIVO.	sobre	\$712.50	\$114.00	\$826.50
13	BOLSA VALVULA MASCARILLA DESECHABLE MANUAL C/ MASCARILLA / VALVULA PARA ADULTO	PIEZA UNITARIA	RESPIFIX	pieza	\$816.00	\$130.56	\$946.56
14	BOLSA VALVULA MASCARILLA DESECHABLE MANUAL C/ MASCARILLA / VALVULA PARA PEDIATRICO	PIEZA UNITARIA	RESPIFIX	pieza	\$1,000.00	\$160.00	\$1,160.00
15	BOLSA VALVULA MASCARILLA DESECHABLE MANUAL C/ MASCARILLA / VALVULA PARA NEONATO	PIEZA UNITARIA	RESPIFIX	pieza	\$810.85	\$129.74	\$940.59
16	ANTISEPTICO-GERMICIDA YODO POVIDONA ESPUMA 0.8 %	BIDON DE 3.5 LTS	JALOMADINE ESPUMA	bidon	\$316.00	\$50.56	\$366.56
17	ANTISEPTICO-GERMICIDA YODO POVIDONA SOLUCION 11 %	BIDON DE 3.5 LTS	SOLUCION DE IODOPOVIDONA	bidon	\$365.85	\$58.54	\$424.39
18	APOSITO ESTERIL TRANSPARENTE CON ASEGURAMIENTO DEL SITIO INTRAVENOSO CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA	CAJA CON 25 PIEZAS	LEUKOMED IV	caja	\$977.00	\$156.32	\$1,133.32
19	APOSITO ESTERIL DE LÁMINA TRANSPARENTE CON ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, SOPORTE DE PAPEL SILICONADO, TIRA DE ESPARADRAPO DE PAPEL PARA ANOTAR LA FECHA DE COLOCACIÓN DEL APOSITO	CAJA CON 100 PIEZAS	LEUKOMED IV	caja	\$1,900.00	\$304.00	\$2,204.00
20	BOLSA P/ COLOSTOMIA DIÁMETROS DE 38 A 70MM. BOLSA TRANSPARENTE	PIEZA UNITARIA	BOLSAS Y EQUIPO PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA SENSIMEDICAL	pieza	\$30.00	\$4.80	\$34.80
21	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 6X15.5 X3 CM	PIEZA UNITARIA	BOLSA PARA ESTERILIZACION PMG	pieza	\$0.74	\$0.12	\$0.86
22	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO	PIEZA UNITARIA	BOLSA PARA ESTERILIZACION PMG	pieza	\$1.17	\$0.19	\$1.36



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO			
\$ 7'600,000.00				\$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ RENLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 12X26X4 CM						
23	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 14X33X4.5 CM	PIEZA UNITARIA	BOLSA PARA ESTERILIZACION PMG	pieza	\$3.60	\$0.58	\$4.18
24	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 25X38X8 CM	PIEZA UNITARIA	BOLSA PARA ESTERILIZACION PMG	pieza	\$2.90	\$0.46	\$3.36
25	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 25X38X8 CM	PIEZA UNITARIA	BOLSA PARA ESTERILIZACION PMG	pieza	\$15.00	\$2.40	\$17.40
26	BOLSA PARA ESTERILIZAR CON CIERRE AUTOSELLANTE CON INDICADORES DE PROCESO IMPRESOS DENTRO Y FUERA, FORMADO POR UN FILM TRANSPARENTE LAMINADO Y PAPEL DE USO MÉDICO DE 32X62X12 CM	PIEZA UNITARIA	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA-SENSIMEDICAL	pieza	\$39.00	\$6.24	\$45.24
27	BOLSA P/ RECOLECTAR ORINA SISTEMA CERRADO DE 2000 ML CON SUJETADOR UNIVERSAL, VÁLVULA DE DRENAJE TIPO T, CONECTOR PARA TOMA DE MUESTRA SIN AGUJA, VÁLVULA ANTIRREFLUJO	PIEZA UNITARIA	MEDI VAC	pieza	\$80.00	\$12.80	\$92.80
28	BOLSA RECEPTAL C/ VALVULA DE 1500 CC	PIEZA UNITARIA	MEDI VAC	pieza	\$71.00	\$11.36	\$82.36
29	CAL SODADA C/ INDICADOR CUBETA 18 KG	CUBETA 18 KG	CAL SODADA RESPIFIX	cubeta	\$1,550.00	\$248.00	\$1,798.00
30	CANDADO PLASTICO DESECHABLE PARA CARRO ROJO, CUADRADO, SERIADO	PAQUETE DE 500 PIEZAS	UNLINE	paquete	\$1,252.50	\$200.40	\$1,452.90
31	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G-NEONATAL 40 N° 00 MM	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$18.45	\$2.95	\$21.40
32	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G-INFANTIL 50 MM ° 0	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$25.50	\$4.08	\$29.58
33	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G NIÑO 60 MM N° 1	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$16.53	\$2.64	\$19.17
34	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G-ADULTO CH 70 MM N°2	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$16.53	\$2.64	\$19.17
35	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO 80 MM	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$16.53	\$2.64	\$19.17



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	Nº3						
36	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO MED 90 MM PIEZA Nº4	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$16.53	\$2.64	\$19.17
37	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO GDE 100 MM PIEZA No.5	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$25.90	\$4.14	\$30.04
38	CANULA OROFARINGEA PLAST TRANSP G ADULTO X GDE 110 MM PIEZA Nº6	PIEZA UNITARIA	RESUCITADOR DE SILICON RESPIFIX	pieza	\$16.53	\$2.64	\$19.17
39	CATETER PORTA VENA SUBLCAVIA TRIPLE LUM 20 M ARROW BRAUN PIE	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PAPA CATETERIZACION VENOSA CENTRAL	pieza	\$485.95	\$77.75	\$563.70
40	CATETER DRENAJE TORACICO 32 ARGYLE	PIEZA UNITARIA	CATETER TORACICO ARGYLE	pieza	\$1,558.90	\$249.42	\$1,808.32
41	CATETER DRENAJE TORACICO 36 ARGYLE	PIEZA UNITARIA	CATETER TORACICO ARGYLE	pieza	\$2,010.00	\$321.60	\$2,331.60
42	CATETER TEFLON RADIO OPACO T JELLCO CAL 14 FR PIEZA	CAJA CON 50 UNIDADES	SAFETIVE	caja	\$354.00	\$56.64	\$410.64
43	CATETER TEFLON RADIO OPACO T-JELLCO CAL 16 FR PIEZA	CAJA CON 50 UNIDADES	CATETER PARA VENOCCLISIS DE FLUOROPOLIMERO, RADIOPACO CON AGUJA INCATH	caja	\$353.00	\$56.48	\$409.48
44	CATETER TEFLON RADIO OPACO T JELLCO CAL 17 FR PIEZA	CAJA CON 50 UNIDADES	SAFETIVE	caja	\$353.00	\$56.48	\$409.48
45	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO)CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA. CALIBRE 18 FR	CAJA CON 50 UNIDADES	CATETER PARA VENOCCLISIS DE FLUOROPOLIMERO, RADIOPACO CON AGUJA INCATH	caja	\$640.00	\$102.40	\$742.40
46	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO)CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA. CALIBRE 20 FR	CAJA CON 50 UNIDADES	CATETER PARA VENOCCLISIS DE FLUOROPOLIMERO, RADIOPACO CON AGUJA INCATH	caja	\$640.00	\$102.40	\$742.40
47	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO)CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA. CALIBRE 22 FR	CAJA CON 50 UNIDADES	CATETER PARA VENOCCLISIS DE FLUOROPOLIMERO, RADIOPACO CON AGUJA INCATH	caja	\$640.00	\$102.40	\$742.40
48	CATÉTER FABRICADO EN BIOMATERIAL DE POLIURETANO, BIOCOMPATIBLE, FLEXIBLE, TRANSPARENTE (RADIOPACO)CON PROTECTOR AGUJA/CATÉTER, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA. CALIBRE 24 FR	CAJA CON 50 UNIDADES	CATETER PARA VENOCCLISIS DE FLUOROPOLIMERO, RADIOPACO CON AGUJA INCATH	caja	\$487.40	\$77.98	\$565.38
49	CATETER VENOSO CENTRAL 4 FR PIEZA	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PAPA CATETERIZACION VENOSA CENTRAL	pieza	\$1,085.70	\$173.71	\$1,259.41
50	CATETER VENOSO CENTRAL	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PAPA CATETERIZACION	pieza	\$1,085.70	\$173.71	\$1,259.41



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO			
\$ 7'600,000.00				\$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ REGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	5 FR PIEZA		VENOSA CENTRAL				
51	CATETER VENOSO CENTRAL 7 FR PIEZA	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PAPA CATETERIZACION VENOSA CENTRAL	pieza	\$738.50	\$118.16	\$856.66
52	CEPILLO/ESPONJA CON CLORHEXIDINA 4 %	CAJA CON 30 UNIDADES	BD E-ZSCRUB 107 CON 4%GLOCONATO DE CLORHEXIDINA	caja	\$745.00	\$119.20	\$864.20
53	CINTA TESTIGO EN VAPOR 18MM X 50 M PARA ESTERILIZAR	PIEZA UNITARIA	CINTAS TESTIGO PARA ESTERILIZACION EN PROCESOS DE VAPOR A PRESION U OXIDO DE ETILENO	pieza	\$79.00	\$12.64	\$91.64
54	CINTA UMBILICAL ALG TRENADA 41 CM X 4 MM PIEZA P100	PIEZA UNITARIA	CINTA UMBILICAL PROTEC	pieza	\$565.00	\$90.40	\$655.40
55	CIRCUITO DESECH P/ VENTILADOR MEC. P/ SERVO SIEMENS	PIEZA UNITARIA	CIRCUITOS Y ACCESORIOS HUDSON	pieza	\$680.00	\$108.80	\$788.80
56	CIRCUITO DOS VIAS CON TRAMPA DE AGUA (terapia intensiva)	PIEZA UNITARIA	CIRCUITOS Y ACCESORIOS HUDSON	pieza	\$258.00	\$41.28	\$299.28
57	COMPRESA CON TRAMPA OPACA A RAYOS 45x70	PAQUETE CON SEIS PIEZAS	COPMRESA PARA LAPARATOMIA LE ROY	paquete	\$97.00	\$15.52	\$112.52
58	MASCARILLAS QUIRURGICAS DE TRES PLIEGOS CON FILTRO ANTIBACTERIAL, ELABORADAS CON TELA NO TEJIDA, NO ESTÉRIL, DESECHABLE, CON ELÁSTICO Y AJUSTE NASAL	PIEZA UNITARIA	CUBREBOCAS DL	pieza	\$1.37	\$0.22	\$1.59
59	PAÑAL CUBRE CAMA 60 X 90 DESECHABLE	PAQUETE CON 10 PIEZAS	DIGNITY	paquete	\$210.00	\$33.60	\$243.60
60	CUBREBOCAS DESECHABLE N95	PIEZA UNITARIA	RESPIRADOR DL N95	pieza	\$15.70	\$2.51	\$18.21
61	DESECH BATA P/ CIRUJANO ESTERIL PIEZA	PIEZA UNITARIA	BATAS DESECHABLES INSTRUMENTISTAS, GINECOLOGICAS, UROLOGIA, Y AISLAMIENTO LEHMIS LABORATORIO	pieza	\$26.50	\$4.24	\$30.74
62	DESECH BATA P/PACIENTE PEDIATRICO	PIEZA UNITARIA	BATAS DESECHABLES INSTRUMENTISTAS, GINECOLOGICAS, UROLOGIA, Y AISLAMIENTO LEHMIS LABORATORIO	pieza	\$9.59	\$1.53	\$11.12
63	DESECH BATA P/PACIENTE ADULTO	PIEZA UNITARIA	BATAS DESECHABLES INSTRUMENTISTAS, GINECOLOGICAS, UROLOGIA, Y AISLAMIENTO LEHMIS LABORATORIO	pieza	\$33.00	\$5.28	\$38.28
64	DESECHABLE BOTA P/ CIRUJANO	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS DESECHABLES PARA USO EN QUIROFANO LEHMIS	pieza	\$3.15	\$0.50	\$3.65
65	BULTO QUIRURGICO PARA CIRUGIA MAYOR ESTERIL	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS DESECHABLES PARA USO EN QUIROFANO LEHMIS	pieza	\$555.00	\$88.80	\$643.80
66	CAMPO HENDIDO DEESECHABLE	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS DESECHABLES PARA USO EN QUIROFANO LEHMIS	pieza	\$18.00	\$2.88	\$20.88
67	GORRO DESECHABLE CIRUJANO CON AMARRAS, SUAVE, HIPOALERGENICO, TRANSPIRABLE	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS DESECHABLES PARA USO EN QUIROFANO LEHMIS	pieza	\$1.25	\$0.20	\$1.45
68	GORROS DESECHABLES, DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 100% HILADA, CON UNA SUAVE DIADEMA ELÁSTICA DOBLE	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS DESECHABLES PARA USO EN QUIROFANO LEHMIS	pieza	\$1.20	\$0.19	\$1.39
69	UNIFORME DESECHABLE NO ESTERIL QUIRURGICO AZUL GRANDE	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS DESECHABLES PARA USO EN QUIROFANO LEHMIS	pieza	\$100.00	\$16.00	\$116.00
70	SABANA DESECHABLE P/ CAMILLA	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS DESECHABLES PARA USO EN QUIROFANO LEHMIS	pieza	\$20.40	\$3.26	\$23.66
71	DRENAJE P/ ASP P/ PREVENIR HEMATOMA POST OPER 1/4 6MM	PIEZA UNITARIA	DRENOVAC UNIDAD PORTATIL DE SUCCION	pieza	\$640.00	\$102.40	\$742.40
72	DRENAJE P/ ASP PREV HEMATOMA POST OPER 1/8 3 MM PIEZA	PIEZA UNITARIA	DRENOVAC UNIDAD PORTATIL DE SUCCION	pieza	\$410.00	\$65.60	\$475.60



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
73	ELECTRODO DESECHABLE, ESPUMA DE POLIETILENO, BIOCOMPATIBLE, RECUBIERTO DE COPOLÍMERO ACRÍLICO, ADHESIVO ES ÓPTIMO PARA USO EN CONDICIONES DIAFORÉTICAS Y DE ESTRÉS, GRADO MÉDICO ADULTO	PAQUETE CON 50 PIEZAS	3M RED DOT ELECTRODO DE MONITORIZACION CARDIOGRAFICA (ECG)	paquete	\$272.00	\$43.52	\$315.52
74	ELECTRODO DESECHABLE, ESPUMA DE POLIETILENO, BIOCOMPATIBLE, RECUBIERTO DE COPOLÍMERO ACRÍLICO, ADHESIVO ES ÓPTIMO PARA USO EN CONDICIONES DIAFORÉTICAS Y DE ESTRÉS, GRADO MÉDICO ADULTO PEDIATRICO	PAQUETE CON 100 PIEZAS	3M RED DOT ELECTRODO DE MONITORIZACION CARDIOGRAFICA (ECG)	paquete	\$237.50	\$38.00	\$275.50
75	EQUIPO P/ ANESTESIA EPIDURAL RAQUIMIX III PIEZA	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PARA ANESTESIA MIXTA EPIDURAL/ SUBDURAL RAQUIMIX	pieza	\$551.00	\$88.16	\$639.16
76	EQUIPO P/ ANESTESIA ESPINAL EPID.BASICO PISA O DURAL I PIEZA	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PARA ANESTESIA EPIDURAL DURAL BASICO, DURAL I, DURALII PARA PACIENTES OBESOS Y DURAL III	pieza	\$189.10	\$30.26	\$219.36
77	EQUIPO DE MICROGOTAS (60GT/ML) COM CÁMARA GRADUADA 150ML, VÁLVULA FLOTANTE, CÁMARA CON FILTRO 15UM, ESTERIL	PIEZA UNITARIA	DL EQUIPO PARA VENOCLISIS	pieza	\$128.00	\$20.48	\$148.48
78	EQUIPO P/ DREN PLEURAL 3 CAM SELLO AGUA 2 LT.	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PARA DRENAJE DE CAVIDAD PLEURALY SONDA RADIOPACA PROCLINICS	pieza	\$865.00	\$138.40	\$1,003.40
79	EQUIPO PARA MEDICIÓN DE PRESIÓN VENOSA CENTRAL CON LLAVE DE 3 VÍAS, UNA ESCALA PARA MEDIR EN MILÍMETROS RÍGIDA, UN TUBO DE CONEXIÓN AL PACIENTE, UN TUBO DE CONEXIÓN AL FRASCO DE SOLUCIÓN, TUBO PARA MEDIR LA PRESIÓN CON INDICADOR FLOTANTE.	PIEZA UNITARIA	CONECTA	pieza	\$150.90	\$24.14	\$175.04
80	EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE, ESTERIL, HEMOCOMPATIBLE CON FILTRO PARA SANGRE Y COMPONENTES SANGUINEOS CON CONECTORES LIBRES DE AGUJAS	PIEZA UNITARIA	EQUIPO PARA TRANSFUCION, CON FILTRO, SIN AGUJA DL	pieza	\$23.70	\$3.79	\$27.49
81	EQUIPO DE VENOCLISIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIRÓGENOS. PARA BOMBA DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA	PIEZA UNITARIA	FLEBOTEK 1-100.	pieza	\$272.70	\$43.63	\$316.33
82	EQUIPO DE VENOCLISIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO	PIEZA UNITARIA	FLEBOTEK 1-100.	pieza	\$215.95	\$34.55	\$250.50



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ REGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIRÓGENOS. RADIO OPACO PARA BOMBA						
83	EQUIPO DE VENOCLISIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIRÓGENOS. PARA NORMOGOTERO	PIEZA UNITARIA	DL EQUIPO PARA VENOCLISIS	pieza	\$60.00	\$9.60	\$69.60
84	EQUIPO DE VENOCLISIS ESTÁNDAR CON FILTRO DE 15 MICRAS Y CON PUERTOS DE INYECCIÓN QUE NO REQUIEREN AGUJA CONECTOR MACHO GIRABLE, ESTÉRIL, DESECHABLE, ATÓXICO, LIBRE DE PIRÓGENOS. PARA MICROGOTERO	PIEZA UNITARIA	EQUIPOS PARA VENOCLISIS SENSIMEDICAL	pieza	\$64.10	\$10.26	\$74.36
85	ESPONJA HEMOSTATICA D/ GELATINA 80X1.25 X 10 MM	PIEZA UNITARIA	SURGISPON	pieza	\$740.00	\$118.40	\$858.40
86	ESTILETE P/INTUBACION 33 CM 10 FR PIEZA	PIEZA UNITARIA	SHERIDAN	pieza	\$100.00	\$16.00	\$116.00
87	ESTILETE P/ INTUBACIÓN 31 CM 14 FR	PIEZA UNITARIA	SHERIDAN	pieza	\$100.00	\$16.00	\$116.00
88	GASA SECA CORTADA 5X5 12 CAPAS	PAQUETE CON 200 PIEZAS	ESPONJA DE GASA LE ROY	paquete	\$160.00	\$25.60	\$185.60
89	GASA SECA CORTADA 7.5X5 CON 12 CAPAS	PAQUETE CON 200 PIEZAS	ESPONJA DE GASA LE ROY	paquete	\$233.00	\$37.28	\$270.28
90	GASA SECA CORTADA 10X10 CON 12 CAPAS	PAQUETE CON 200 PIEZAS	ESPONJA DE GASA LE ROY	paquete	\$220.00	\$35.20	\$255.20
91	GASA SECA ROLLO TIPO HOSPITAL 91X91 CM	PIEZA UNITARIA	ESPONJA DE GASA LE ROY	pieza	\$603.80	\$96.61	\$700.41
92	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA PZA 120 ML.	PIEZA DE 120ML	ELETRO GEL	pieza	\$253.50	\$40.56	\$294.06
93	GERMICIDA GLUTARALDEHIDO AL 2%	GALON 20 LTS	ALKASEPTIC	galon	\$170.00	\$27.20	\$197.20
94	GUANTE DE NITRILO CHICO PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTES PARA EXPLORACION DE NITRILO DL	caja	\$152.00	\$24.32	\$176.32
95	GUANTE DE NITRILO MEDIANO PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTES PARA EXPLORACION DE NITRILO DL	caja	\$152.00	\$24.32	\$176.32
96	GUANTE DE NITRILO GRANDE PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTES PARA EXPLORACION DE NITRILO DL	caja	\$152.00	\$24.32	\$176.32
97	GUANTE DE NITRILO EXTRA GRANDE PZA. C/100	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTES PARA EXPLORACION DE NITRILO DL	caja	\$152.00	\$24.32	\$176.32
98	GUANTE DESECH ESTER P/ EXPLORACION CH PIEZA P100	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTES PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, DE HULE LATEX, DESECHABLE DL	caja	\$137.50	\$22.00	\$159.50
99	GUANTE DESECH ESTER P/ EXPLORACION MED PIEZA P100	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTES PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, DE HULE LATEX, DESECHABLE DL	caja	\$137.50	\$22.00	\$159.50
100	GUANTE ESTER P/ EXPLORACION GDE	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTES PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, DE HULE LATEX, DESECHABLE DL	caja	\$137.00	\$21.92	\$158.92
101	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 6.5 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	GUANTE PARA CIRUGIA DE HULE LATEX NATURAL	paquete	\$278.00	\$44.48	\$322.48
102	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 7 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	GUANTE PARA CIRUGIA DE HULE LATEX NATURAL	paquete	\$278.00	\$44.48	\$322.48
103	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 7.5 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	GUANTE PARA CIRUGIA DE HULE LATEX NATURAL	paquete	\$278.00	\$44.48	\$322.48
104	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER DESECH 8 PAR	PAQUETE CON 50 PIEZAS	GUANTE PARA CIRUGIA DE HULE LATEX NATURAL	paquete	\$278.00	\$44.48	\$322.48
105	GUANTE P/ CIRUGIA ESTER	PAQUETE CON 50	GUANTE PARA CIRUGIA DE LATEX	paquete	\$278.00	\$44.48	\$322.48



09/24/21

PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	DESECH 8.5 PAR	PIEZAS	NATURAL, DESECHABLES DL				
106	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 10	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$178.00	\$28.48	\$206.48
107	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 11	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$178.00	\$28.48	\$206.48
108	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 12	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$167.50	\$26.80	\$194.30
109	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 15	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$167.50	\$26.80	\$194.30
110	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE #21	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$167.50	\$26.80	\$194.30
111	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 22	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$200.00	\$32.00	\$232.00
112	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 23	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$200.00	\$32.00	\$232.00
113	HOJA PARA BISTURI ACERO INOXIDABLE ESTERIL DESECHABLE # 24	PAQUETE CON 100 PIEZAS	SENSIMEDICAL HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE	paquete	\$200.00	\$32.00	\$232.00
114	RECORTADORA DE VELLO PUBICO CORPORAL ELECTRICA RECARGABLE	PIEZA UNITARIA	3M	pieza	\$1,100.00	\$176.00	\$1,276.00
115	JABON ANTIBACTERIANO	GALON DE 20 LTS	DERMOCLEEN	galon	\$515.00	\$82.40	\$597.40
116	JALEA LUBRICANTE ANTISEPTICA TUBO 135 GR	TUBO DE 135 GR	LUBRI-6 NF	pieza	\$23.50	\$3.76	\$27.26
117	JERINGA ASEPTO 60 ML.	PIEZA UNITARIA	MED-RX	pieza	\$72.20	\$11.55	\$83.75
118	JERINGA ASEPTO 120 M L.	PIEZA UNITARIA	MED-RX	pieza	\$147.00	\$23.52	\$170.52
119	JERINGA ESTÉRIL, DE UN SOLO USO. CON AGUJA FIJA 29G X 13MM, ESCALA DE MEDICIÓN ES INDELEBLE	CAJA CON 100 PIEZAS	JERINGA ESTERIL DESECHABLE DE PLASTICO DL	caja	\$385.00	\$61.60	\$446.60
120	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 3 ML	CAJA CON 100 PIEZAS	JERINGA ESTERIL DESECHABLE DE PLASTICO DL	caja	\$117.00	\$18.72	\$135.72
121	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 5ML	CAJA CON 100 PIEZAS	JERINGA ESTERIL DESECHABLE DE PLASTICO DL	caja	\$84.00	\$13.44	\$97.44
122	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 10 ML	CAJA CON 100 PIEZAS	JERINGA ESTERIL DESECHABLE DE PLASTICO DL	caja	\$84.00	\$13.44	\$97.44
123	JERINGAS DE PLASTICO ESTERILES POR Óxido de Etileno Y DESECHABLES, HIPODERMICAS SIN AGUJA DE 20 ML.	CAJA CON 100 PIEZAS	JERINGA ESTERIL DESECHABLE DE PLASTICO DL	caja	\$84.00	\$13.44	\$97.44
124	KIT P/ ANESTESIA TESIakit COMPLETO	PIEZAS UNITARIAS	RAQUIMIX	pieza	\$690.00	\$110.40	\$800.40
125	LLAVE 4 VIAS CON EXTENSIÓN DE 80 CM DE PLÁSTICO SEMIRRÍGIDO, TRANSPARENTE Y TRANSLÚCIDO. FLEXIBLE Y RESISTENTE A LÍPIDOS. ESTÉRIL Y ATÓXICO LIBRE DE PIRÓGENOS. DESECHABLE. LLAVE 4 VIAS CON MARCAS INDICADORAS	PIEZA UNITARIA	LLAVE DE TRES O CUATRO VIAS DL	pieza	\$18.50	\$2.96	\$21.46



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO			
\$ 7'600,000.00				\$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ REGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICIÓN DE CERRADO ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK EN EL RAMAL DE LA LLAVE						
126	TUBO DE ASPIRACION TRANSPARENTE ESTERIL CON GOMA DE SUCCION	PIEZA UNITARIA	MED-RX	pieza	\$540.00	\$86.40	\$626.40
127	MASCARILLA CON NEBULIZADOR P/ ADULTO	PIEZA UNITARIA	SENSIMEDICAL MASCARILLA CON NEBULIZADOR	pieza	\$25.00	\$4.00	\$29.00
128	MASCARILLA CON NEBULIZADOR P/ PEDIATRICOS	PIEZA UNITARIA	SENSIMEDICAL MASCARILLA CON NEBULIZADOR	pieza	\$25.00	\$4.00	\$29.00
129	MASCARILLA LARINGEA N° 2	PIEZA UNITARIA	AMBU AURA ONCE	pieza	\$279.00	\$44.64	\$323.64
130	MASCARILLA LARINGEA N° 3	PIEZA UNITARIA	AMBU AURA ONCE	pieza	\$279.00	\$44.64	\$323.64
131	MASCARILLA LARINGEA N° 4	PIEZA UNITARIA	AMBU AURA ONCE	pieza	\$279.00	\$44.64	\$323.64
132	MASCARILLA P/ SUMINISTRO DE OXIGENO CON BOLSA RESERVORIO PEDIATRICA	PIEZA UNITARIA	MASCARILLAS PARA OXIGENO CON DISPOSITIVOS DE NO REFLUJO SENSIMEDICAL	pieza	\$36.00	\$5.76	\$41.76
133	MASCARILLA P/ SUMINISTRO DE OXIGENO CON BOLSA RESERVORIO ADULTO	PIEZA UNITARIA	MASCARILLAS PARA OXIGENO CON DISPOSITIVOS DE NO REFLUJO SENSIMEDICAL	pieza	\$36.00	\$5.76	\$41.76
134	MASCARILLA PEDIATRICA CON NEBULIZADOR	PIEZA UNITARIA	SENSIMEDICAL MASCARILLA CON NEBULIZADOR	pieza	\$32.00	\$5.12	\$37.12
135	PASTA CONDUCTIVA HIDROSOLUBLE CON VISCOSIDAD MEDIA Y CONDUCTIVIDAD PROPIA DE ELECTROCARDIOGRAMAS	TUBO CON 100GRS	LUBRIGEL CLB	pieza	\$35.50	\$5.68	\$41.18
136	PUNTAS NASALES P/ OXIGENO ADULTO	PIEZA UNITARIA	SENSIMEDICAL CANULAS NASALES PARA OXIGENO	pieza	\$17.15	\$2.74	\$19.89
137	TAPETE RENOVABLE Y DESECHABLE CON 40 HOJAS ADHESIVO DE ALTA CALIDAD SOBRE PELICULA DE POLIETILENO PARA USO DE QUIROFANO	PIEZA UNITARIA	PROTEC	pieza	\$980.00	\$156.80	\$1,136.80
138	SISTEMA CERRADO D/ ASPIRACION TRAQUEAL SUCCION CONTINUA ADAPTADOR CON GIRO 360 GRADOS Y CODO CONICO	PIEZA UNIATARIA	JUEGO DE CATETER DE SUCCION CERRADO BIOTEC	pieza	\$830.00	\$132.80	\$962.80
139	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 8 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE VISA	pieza	\$20.00	\$3.20	\$23.20
140	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 10 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE VISA	pieza	\$20.00	\$3.20	\$23.20
141	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 12 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE VISA	pieza	\$20.50	\$3.28	\$23.78
142	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 14 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE VISA	pieza	\$20.50	\$3.28	\$23.78
143	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 16 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE VISA	pieza	\$25.50	\$4.08	\$29.58
144	SONDA GASTROINTESTINAL DESECH LEVIN CAL 18 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE VISA	pieza	\$20.50	\$3.28	\$23.78
145	SONDAE ASPIRACION DE SECRESIONES DESECHABLE RADIOPACA 16 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDAS PARA ASPIRAR SERECCIONES VISA	pieza	\$14.90	\$2.38	\$17.28
146	SONDA P/ ASPRACION DE SECRESIONES ADULTO DESECH 55 CMx6 MM CAL 18 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDAS PARA ASPIRAR SERECCIONES VISA	pieza	\$12.80	\$2.05	\$14.85
147	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 8 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA PARA DRENAJE URINARIO FOLEY GHO	pieza	\$67.60	\$10.82	\$78.42
148	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 10 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA PARA DRENAJE URINARIO FOLEY GHO	pieza	\$67.60	\$10.82	\$78.42





Adquisiciones

PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
149	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 12 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA PARA DRENAJE URINARIO FOLEY GHO	pieza	\$32.00	\$5.12	\$37.12
150	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 16 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA PARA DRENAJE URINARIO FOLEY GHO	pieza	\$32.00	\$5.12	\$37.12
151	SONDA VESICAL TIPO FOLEY CON GLOBO ESTERIL DESECHABLE CAL 20 FR	PIEZA UNIATARIA	SONDA PARA DRENAJE URINARIO FOLEY GHO	pieza	\$32.00	\$5.12	\$37.12
152	SUTURA ABSORBIBLE CATGUT CROMICO CON AGUJA AHUSADA REFORZADA 1/4 CALIBRE 4-0	CAJA CON 12 UNIDADES	NYLON MONOFILAMENTO ATRAMAT	caja	\$284.00	\$45.44	\$329.44
153	SUTURA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 1	CAJA CON 12 UNIDADES	NYLON MONOFILAMENTO ATRAMAT	caja	\$740.00	\$118.40	\$858.40
154	SUTURA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 1:0	CAJA CON 12 UNIDADES	NYLON MONOFILAMENTO ATRAMAT	caja	\$455.00	\$72.80	\$527.80
155	SUTURA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 2:0	CAJA CON 12 UNIDADES	NYLON MONOFILAMENTO ATRAMAT	caja	\$500.00	\$80.00	\$580.00
156	SUTURA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 3:0	CAJA CON 12 UNIDADES	NYLON MONOFILAMENTO ATRAMAT	caja	\$550.00	\$88.00	\$638.00
157	SUTURA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 4:0	CAJA CON 12 UNIDADES	NYLON MONOFILAMENTO ATRAMAT	caja	\$850.00	\$136.00	\$986.00
158	SUTURA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO NYLON CON AGUJA CALIBRE 5:0	CAJA CON 12 UNIDADES	NYLON MONOFILAMENTO ATRAMAT	caja	\$850.00	\$136.00	\$986.00
159	SUTURA VICRYL ACIDO GLICOLICO AGUJA ATRUAMTICA 1/2 CIRUCLO AHUSADA CAL 1	CAJA CON 12 UNIDADES	PGA ATRAMAT	caja	\$950.00	\$152.00	\$1,102.00
160	SUTURA VICRYL ACIDO GLICOLICO AGUJA ATRUAMTICA 1/2 CIRUCLO AHUSADA CAL 4-0	CAJA CON 12 UNIDADES	PGA ATRAMAT	caja	\$968.00	\$154.88	\$1,122.88
161	TELA ADHESIVA CON ADHESIVO HIPOALERGENICO LIBRE DE LATEX, SEMIPERMEABLE QUE EVITE LA MACERACION DE LA PIEL, RESISTENTE AL AGUA. FACILIDAD DE CORTE Y NO DEJA RESIDUOS EN LA PIEL 10X1.25 CM (1/2")	PIEZA UNITARIA	LEUKOPLAST ESPARADRAPO DE SEDA	pieza	\$14.90	\$2.38	\$17.28
162	TELA ADHESIVA TRANSPARENTE, POROSOCON ADHESIVO HIPOALERGENICO LIBRE DE LATEX, SEMIPERMEABLE QUE EVITE LA MACERACION DE LA PIEL, RESISTENTE AL AGUA. FACILIDAD DE CORTE Y NO DEJA RESIDUOS EN LA PIEL 10X2.5 CM	PIEZA UNITARIA	3M TRANSPORE SURGICAL TAPE	pieza	\$34.50	\$5.52	\$40.02
163	TELA ADHESIVA CON ADHESIVO HIPOALERGENICO LIBRE DE LATEX, SEMIPERMEABLE QUE EVITE LA MACERACION DE LA PIEL, RESISTENTE AL AGUA. FACILIDAD DE CORTE Y NO DEJA RESIDUOS EN LA PIEL 10X5 CM	PIEZA UNITARIA	LEUKOPLAST ESPARADRAPO DE SEDA	pieza	\$59.50	\$9.52	\$69.02
164	TUBO ENDOTRAQ SIN	PAQUETE 10 PIEZAS	RUSCH	paquete	\$230.00	\$36.80	\$266.80



PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ REGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNERICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	GLOBO DESECHABLE MURPHY 2.5 MM						
165	TUBO ENDOTRAQ SIN GLOBO DESECHABLE MURPHY 3 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	RUSCH	paquete	\$230.00	\$36.80	\$266.80
166	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 3.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
167	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 4 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
168	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 4.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
169	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
170	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 5.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
171	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 6 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
172	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 6.5MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
173	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 7 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
174	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 7.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
175	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 8 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
176	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 8.5 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
177	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 9 MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
178	TUBO ENDOTRAQ CON GLOBO DESECHABLE MURPHY 9.5MM	PAQUETE 10 PIEZAS	DISPOSABLE ENDOTRACHEAL TUBES INHALO TECH	paquete	\$326.00	\$52.16	\$378.16
179	VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	VENDA ELASTICA JALOMA	paquete	\$66.30	\$10.61	\$76.91
180	VENDA ELASTICA DE 7 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	VENDA ELASTICA JALOMA	paquete	\$350.00	\$56.00	\$406.00
181	VENDA ELASTICA DE 10 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	VENDA ELASTICA JALOMA	paquete	\$104.00	\$16.64	\$120.64
182	VENDA ELASTICA DE 15 CM X 5 MTS	PAQUETE CON 12 PIEZAS	VENDA ELASTICA JALOMA	paquete	\$130.00	\$20.80	\$150.80
183	VENDA ELASTICA DE 30 CM X 5 MTS PIEZA P12	PAQUETE CON 12 PIEZAS	VENDA ELASTICA JALOMA	paquete	\$16.20	\$2.59	\$18.79
184	VENDA DE GASA CON PASTA DE YESO DE 15 CM X 2.75 MT	PIEZA UNITARIA	GYPSONA S	pieza	\$47.50	\$7.60	\$55.10
185	CEMENTO DENTAL DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO	PIEZA UNITARIA	DYCAL	pieza	\$809.00	\$129.44	\$938.44
186	CEMENTO DENTAL DE OXIDO DE ZINC CON EUGENOL TIPO I CON ENDURECEDOR	PIEZA UNITARIA	EUGENOL	pieza	\$368.00	\$58.88	\$426.88
187	CEMENTO DENTAL PROVISIONAL BLANCO CON ADHESIVO A DENTINA	TARRO DE 30 GRAMOS	MD TEMP PLUS	tarro	\$574.00	\$91.84	\$665.84
188	JERINGA DE PROTECTOR PULPAR	PIEZA UNITARIA	ULTRACA. XS	pieza	\$1,245.00	\$199.20	\$1,444.20





PARTIDA 1. ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES							
MONTO MÍNIMO ADJUDICADO \$ 7'600,000.00				MONTO MÁXIMO ADJUDICADO \$ 19'000,000.00			
CONSECUTIVO/ RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN EN EL MERCADO	MARCA / DENOMINACIÓN DISTINTIVA O DENOMINACIÓN GÉNÉRICA PRESENTACIÓN FARMACEUTICA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA
	FOTOPOLIMERIZABLE A BASE DE SILICATO DE CALCIO						
189	JERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZABLE COLOR A2 DENTINA 4 GR	PIEZA UNITARIA	TE ECONOM PLUS	pieza	\$590.00	\$94.40	\$684.40
190	ANTISEPTICO ESTERIL DE SUPEROXIDE QX	PIEZA UNITARIA	JALOMA 360	pieza	\$465.80	\$74.53	\$540.33
191	GASA PARAFINADA CON TEJIDO ABIERTO TIPO LENO 10X40CM	PIEZA UNITARIA	JELONET	pieza	\$148.78	\$23.80	\$172.58
192	GEL CONDUCTOR PARA ULTRASONIDO DE 5 LITROS ,NO GRASO, BASE ACUOSA.BAJO CONTENIDO DE BURBUJAS. COLOR AZUL	CONTENEDOR CON 5 LTS DE GEL CON BOTELLA DISPENSADORA	ELECTRO GEL	contenedor	\$495.00	\$79.20	\$574.20

*En la tabla anterior se enlistan los precios unitarios que la dependencia pagará por cada renglón durante la vigencia de la contratación.

Segundo. En cumplimiento al punto 18. **FIRMA DEL CONTRATO** de las **BASES** de la **LICITACIÓN** y al artículo 69 numeral 5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fracción I de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el proveedor **HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.**, tendrá que comparecer ante la **DIRECCIÓN DE LO JURÍDICO CONSULTIVO DEL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA** para la firma del **CONTRATO**, dentro de los veinte (20) días hábiles posteriores a la entrega de la garantía por parte del licitante adjudicado en un horario de 09:00 a 15:00 horas.

Así mismo, será requisito indispensable que el **PROVEEDOR HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.**, acrediten su registro, vigencia y actualización ante el **Registro en el Padrón de Proveedores del Gobierno del Municipio de Guadalajara**, en términos de los artículos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Tercero. Apercíbase al **PROVEEDOR HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.**, que en caso de incumplimiento del **CONTRATO** que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 23. **DE LA PENALIZACIÓN POR ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES** de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LCCC-GDL-004-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ SEGUNDA CONVOCATORIA**, denominada "**ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES**", así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. Notifíquese a **HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.**, que la entrega de la garantía será dentro de los 05 días hábiles posteriores a la emisión y publicación del presente **FALLO**, de conformidad con lo señalado en el punto 21. **GARANTÍAS** de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LCCC-GDL-004-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ SEGUNDA CONVOCATORIA**, denominada "**ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES**".

Quinta. De acuerdo con el numeral 19. **VIGENCIA DEL CONTRATO** de las **BASES**, el **CONTRATO** a celebrarse con el **PROVEEDOR HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.**, tendrá una vigencia a partir del **14 de marzo de 2025** y hasta el **31 de diciembre de 2025**, conforme a los plazos establecidos en las presentes **BASES**, sus anexos y la **PROPUESTA** del **PROVEEDOR**, de conformidad a los artículos 76 y 83 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la **CONVOCATORIA**, en el acta de junta de aclaraciones de la **LICITACIÓN** o en la propuesta presentada por el **PROVEEDOR**.

Sexto. Notifíquese la presente **RESOLUCIÓN** a los **PARTICIPANTES** en los términos establecidos en las **BASES** que rigen al presente proceso de **LICITACIÓN** de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Séptimo. El **PROVEEDOR HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.**, manifestó que, **NO ES SU VOLUNTAD** realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación



económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publíquese la presente **RESOLUCIÓN** en el Portal de <https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025> protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 69 fracción VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores públicos responsables de las evaluaciones realizadas:

- Los Dictámenes de las Evaluaciones Legal-Administrativa y Económica, fueron realizadas por los servidores públicos, la Mtra. Martha Velázquez Ortega, Directora de Adquisiciones y como persona designada para el proceso de la Unidad Compradora el Lic. Alejandro Antonio Angelino López, todos ellos pertenecientes a la Dirección de Adquisiciones del Gobierno del Municipio de Guadalajara.
- El Dictamen de Evaluación Técnica fue emitido por el Dr. José de Jesús Méndez de Lira, Director de los Servicios Médicos Municipales de Guadalajara, en compañía del Dr. Carlos Armando Ruiz Esparza Macías, Subdirector de Atención de Urgencias Médicas de los Servicios Médicos Municipales.

Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los licitante y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las **09:44 horas**, del día **14 de marzo de 2025**.

Cúmplase. Así lo resolvió el **Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara**, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta **RESOLUCIÓN** con base en los Dictámenes Legal Administrativo, Técnico y Económico efectuados por el **ÁREA REQUIRENTE** y la **UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS**.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. **CONSTE.**

NOMBRE	PROCEDENCIA	CARGO	FIRMA	ANTEFIRMA
Mtro. Abraham Yasir Maciel Montoya	Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara	Presidente con Voz y Voto		
Lic. Anna Karen Pérez Cuevas	Secretaria Técnica Suplente del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara	Secretaría Técnica Suplente con Voz		

4





NOMBRE	PROCEDENCIA	CARGO	FIRMA	ANTEFIRMA
Lic. Mónica Jaqueline Camacho Soto	Representante Suplente de la Tesorería Municipal	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Brenda Araceli Salazar Cruz	Representante Suplente de la Coordinación de Administración e Innovación del Gobierno del Municipio de Guadalajara	Vocal con Voz y Voto		
Mtra. Itza Olanta Ramos Martínez	Representante Suplente de la Coordinación General de Desarrollo Económico del Gobierno del Municipio de Guadalajara	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Alexia Libertad Flores Barrera	Representante Suplente de la Consejería Jurídica del Gobierno del Municipio de Guadalajara	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Luis Galindo Cruz	Representante Suplente del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Silvia Jacqueline Martin del Campo Partida	Representante Suplente del Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente A.C.	Vocal con Voz y Voto		
Lic. Octavio Zúñiga Garibay	Representante Suplente de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara	Vocal con Voz y Voto		
Abogado Victor Alejandro Domínguez Díaz	Titular del Area de Enlace Jurídico y Transparencia de la Dirección de Adquisiciones del Gobierno del Municipio de Guadalajara	Invitado permanente con voz		



NOMBRE	PROCEDENCIA	CARGO	FIRMA	ANTEFIRMA
Lic. José Manuel Valdivia Vitela	Representante Suplente de la Contraloría Ciudadana del Municipio de Guadalajara	Invitado Permanente con voz		
Ing. Luis Rubén Camberos Othón	Testigo Social Honorífico en el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Guadalajara	Testigo Social (con voz)		

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA Y EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.

----- Fin del Acta. -----